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Úvodník 
 
Váţení spoluobčané, 
     konec měsíce února, kdy se Vám dostává do rukou toto číslo zpravodaje, znamená 
zároveň zakončení jedné etapy kulturní oblasti - konec krátkého období plesové sezóny 
v naší obci. Není sice tak bohaté co do počtu akcí jako u některých okolních obcí a měst, 
ale o to zajímavějších a především hojně navštěvovaných jednotlivých akcí. Všechny tři 
plesy u nás, ať uţ obecní krojový ples, dětský maškarní ples nebo „velký“ maškarní ples 
získávají čím dál větší oblibu nejen u místních obyvatel, ale také u obyvatel z okolních 
obcí, především pro příjemnou neformální atmosféru i pro velmi dobrou úroveň a 
organizaci. Všem, kteří se na přípravě těchto akcí podíleli, patří poděkování, protoţe i 
tímto způsobem se naše obec prezentuje v tom dobrém slova smyslu. Konec února však 
znamená také pozvolné zakončení další etapy, tentokrát investičního charakteru - 
výstavby ČOV a rekonstrukce kanalizace. Nyní by jiţ měly být uloţeny všechny 
kanalizační stoky (podle předpokládaného harmonogramu v době uzávěrky zpravodaje) a 
postupně dokončovány přípojky k jednotlivým rodinným domům. Jedná se o největší 
investiční akci v historii obce ve výši 80 mil. Kč. Tento projekt byl dokončen navzdory 
deštivému průběhu loňského roku, kdy probíhala převáţná část stavebních prací, 
v termínu daném smlouvou o dílo s dodavatelem akce, i kdyţ byly plánované předběţné 
termíny dokončení díla několikrát posunuty. Nechci nyní polemizovat o tom, zda byl 
postup prací dostatečně rychlý – poměrně těţce se objasňují bez znalosti bliţších 
souvislostí kaţdodenní nepředvídatelné problémy, rozpor skutečnosti s projektovou 
dokumentací, odlišnou polohou stávající technické infrastruktury, zdrţení zapříčiněné 
snahou vyhovět jednotlivým majitelům rodinných domů o zahloubení stok i eliminací 
víceprací. Z pohledu občanů se jedná totiţ většinou pouze o nepříjemné omezení 
probíhajícími stavebními pracemi před jejich domem, z pohledu obce jde však o určitý 
kompromis mezi strohým dodrţováním předpisů a zjednodušením postupu stavebních 
prací dodavatelské firmy, která naopak provádí bezplatně i jiné práce v zájmu obce mimo 
rozsah projektu. Proto bych chtěl poděkovat všem občanům obce, zvláště pak 
obyvatelům v okolí parku, Zaječské a Zahradní ulice, kteří si přes zimní období „uţili“ 
rozkopaných ulic, bláta a nepořádku snad nejvíc ze všech za trpělivost, s jakou toto 
omezení snášeli. Doufám také, ţe v dalším čísle zpravodaje uţ budeme moci podat 
zprávu o úspěšném zkolaudování celého díla a dokončení všech terénních úprav. 
        Vladimír Drbola 
             starosta obce 

Obecní úřad informuje 

Dotace 
Obec Starovičky podala následující ţádosti o dotace: 
1. Program rozvoje venkova JmK - akce „Chodník Tálky II“ 
- investiční akce vybudování 295 m chodníků v lokalitě Tálky II. a u Objíţďky 
- projektové náklady 472 tis. Kč, dotace 200 tis. Kč 
2. Program pomoci malým obcím JmK - akce „Vybudování technického zázemí OÚ“ 
- investiční akce úpravy dvora obchodu „U Tomků“ pro garáţování techniky OÚ 
- projektové náklady 750 tis. Kč, dotace 500 tis. Kč 
3. Program pro vybavení jednotek SDH JmK 
- pořízení výzbroje a výstroje poţární hlídky 
- projektové náklady 90 tis. Kč, dotace 63 tis. Kč  
4. Program prevence kriminality Ministerstva vnitra – akce „Starovičky – osvětlení  
        parku“ 
- investiční projekt osvětlení chodníků a památníku v parku 
- projektové náklady 441 tis. Kč, dotace 400 tis.Kč 
5. Podpora obnovy a rozvoje venkova JmK - akce „Vybudování víceúčelového hřiště“ 
- investiční projekt pro děti 8 – 15 let, vybudování travnatého víceúčelového  
        oploceného hřiště u kabin 
- projektové náklady 550 tis. Kč, dotace 400 tis. Kč 

Kácení topolů 

     Koncem měsíce ledna bylo provedeno pokácení 8 ks topolů u transformátoru podél 
Starovičského potoka. Kácení bylo schváleno zastupitelstvem obce, práce byly 
provedeny pracovníky OÚ. Úklid a rozřezání stromů provedli místní občané, kterým bylo 
za tyto práce přenecháno dřevo z pokácených stromů. Stromy byly přestárlé a hrozilo 
jejich zřícení, coţ ostatně dokumentují fotografie dutých kmenů. 

Úprava veřejného prostranství 
     Během měsíce února bylo provedeno pracovníky OÚ kácení náletových dřevin po 
předchozí dohodě s majitelem přilehlého pozemku p. Malinkou, Starovičky 41 v ulicích 
Vinařská a Padělky z důvodu snaţší údrţby zatravněných ploch podél místních 
komunikací.  

Oprava knihovny 
     V měsíci lednu byla pracovníky OÚ provedena oprava vnitřních omítek v místní 
knihovně. Suterénní prostory knihovny byly zčásti zavlhlé. Bylo proto nutno část staré 
drolící se omítky odstranit a stěny znovu omítnout sanační omítkou, která zaručí odvod  



foto: přestárlé topoly od Starovičského 
potoka 

vlhkosti ze stěn místnosti. Dále byly 
provedeny vnitřní malby stěn a osazeny 
větrací mříţky dveří. 
 

Osvětlení čekárny 
     V měsíci lednu bylo pracovníky OÚ 
osazeno nové osvětlení čekárny 
autobusu v provedení antivandal v ceně 
5 500 Kč. Tato skutečnost byla vynucena 
častým poškozováním původního 
osvětlení.  
 

Oprava oplocení 
     V měsíci únoru byla pracovníky OÚ 
provedena oprava oplocení tenisového 
kurtu ve sportovním areálu. Oplocení 
bylo zjevně poškozeno mládeţí, která 
toto hřiště vyuţívá ve svém volném čase. 
Protoţe se jedná o vědomé poškozování 
majetku obce, bude při další podobné 
činnosti a odhalení viníků vymáhána 
škoda s následnou exemplární sankcí na 
těchto osobách nebo zákonných 
zástupcích. 
 

Smlouva o propagaci 

     V měsíci lednu byla zastupitelstvem 
obce schválena smlouva o vzájemné 
propagaci s hokejovým klubem HC 
Kometa Brno. Smlouva bez následného 
finančního vyrovnání řeší vzájemnou 
propagaci obce a klubu s výhodou účasti 
na různých slevových akcích klubu a 
volných vstupenek na zápasy pro naše 
občany. 

Odpady 
     Porovnání odpadového hospodářství 
v letech 2009 a 2010 ukazuje výrazné 
zlepšení v loňském roce v parametrech 

sníţených výdajů za odpady a 
uloţeného materiálu na 
skládku. Tyto faktory jsou 
ovlivněny hlavně ukládáním 
stavební suti do areálu ZD 
Klas určené k recyklaci a 
následné úpravě polních cest.  
Tento způsob by tedy mohl být 
i v následujících letech 
z důvodu prokazatelných 
úspor finančních prostředků 
po dohodě se ZD Klas 
zachován.  
R. 2010 – příjmy od občanů 
381 604,- Kč, výdaje 491 602,- 
Kč, uloţeno na skládku 230 t. 

R. 2009 – příjmy od občanů 382 665,- 
Kč, výdaje 553 735,- Kč, uloţeno na 
skládku 257 t. 
 

Komplexní pozemkové úpravy 
     Zastupitelstvem obce bylo v roce 
2010 schváleno provedení pozemkových 
úprav celého katastru obce. Jedná se o 
projekt plně hrazený Pozemkovým 
úřadem. Výsledkem bude uspořádání 
majetkově - právních vztahů, revize 
vlastnických vztahů, náhrada pozemků 
soukromých vlastníků, na kterých jsou 
veřejné stavby (komunikace, polní cesty, 
atd.), sloučení a dělení pozemků či jejich 
vzájemná výměna. Po této úpravě se 
prostorově a funkčně uspořádají 
pozemky a tím se zabezpečí přístupnost, 
vyuţití pozemků a vyrovnání jejich hranic 
tak, aby se vytvořily podmínky pro 
racionální hospodaření vlastníků půdy. V 
těchto souvislostech se k pozemkům 
uspořádají vlastnická práva a s nimi 
související věcná břemena. K zahájení 
prací je však zapotřebí souhlas vlastníků 
pozemků, kteří vlastní více neţ 50 % 
výměry orné půdy v katastru. V měsíci 
březnu majitele půdy, kteří vlastní více 
neţ 4 ha pozemků, navštíví 
v domácnosti pracovnice obce p. Marie 
Klecandrová s ţádostí Obce Starovičky o 
souhlas s provedením komplexních 
pozemkových úprav formou podpisu do 
podpisového archu. Svým podpisem 
tedy dají tito vlastníci souhlas pouze 
k ţádosti o zahájení projektu, všechny 
následné navrhované změny a úpravy 
budou na jednáních s občany dále 
objasňovány a projednávány – teprve po 
spokojenosti všech vlastníků 
s navrţenou úpravou můţe být 
přikročeno ke změnám. Provedení těchto 
úprav je dlouhodobá záleţitost, se 
zahájením se počítá nejdříve během 2 - 
3 let, vlastní 
provedení 
pozemkových úprav 
je záleţitost dalších 
2 - 3 let. Umoţněte 
tedy prosím svým 
souhlasem moţnost 
zahájení tohoto 
projektu. 

ČOV a 
kanalizace 
     V návaznosti na 
články 

v předchozích zpravodajích OÚ 
upozorňuje, ţe kanalizační přípojky 
domácností, které nebudou mít uhrazenu 
částku za vyhotovení projektu 
domovních přípojek a materiálu revizní 
šachty po předchozích výzvách, budou 
akceptovány pouze jako dešťové. S tím 
bude spojené doloţení likvidace 
veškerých odpadních vod přímo Odboru 
ţivotního prostředí MěÚ Hustopeče. 
Připomínáme, ţe pro likvidaci např. 100 
m

3 
vody, které registruje VaK Břeclav 

jako vodné za příslušný kalendářní rok, 
je zapotřebí doloţit odvoz 25 běţných 
fekálních vozů o objemu 4 m

3
. Stejná 

podmínka platí pro domácnosti, kde 
neproběhla současná rekonstrukce 
kanalizačních stok a kde je nutné osadit 
svépomocí revizní šachty. 
   S blíţícím se ukončením úprav terénu 
budou všechny trasy po provedených 
výkopech kanalizace dodavatelskou 
firmou znovu procházeny a 
odstraňovány případné nedodělky. 
V souvislosti s touto skutečností ţádáme 
občany, aby po ukončení těchto úprav 
v případě nespokojenosti s jejich stavem 
sdělili své připomínky v kanceláři 
obecního úřadu. Tato skutečnost bude 
včas vyhlášena rozhlasem obce. 
   Zkušební provoz ČOV bude zahájen 
pravděpodobně koncem března, kdy 
budou zároveň zkolaudovány stávající 
nové stoky s přípojkami a rekolaudovány 
stoky a přípojky staré. Tomu budou 
předcházet týdenní zkoušky čerpadel a 
celé technologie ČOV. Počátkem dubna 
by tedy měly být odstraněny jímky a 
septiky u všech domácností, aby 
technologie ČOV mohla být při 
zkušebním provozu plně funkční. 
   Provoz ČOV a celé splaškové 
kanalizace bude zajišťovat obec ve 
spolupráci se zodpovědnou osobou, 
která má příslušné oprávnění. Výběr 
bude proveden oslovením vhodných 
uchazečů a následným výběrem 
nejvýhodnější nabídky počátkem měsíce 
března. 
 

Poděkování 
     Obec Starovičky děkuje manţelům 
Švajdovým, Starovičky 93 za darování 
okrasných tújí, které byly odstraněny při 
výkopu kanalizace před jejich rodinným 
domem. Keře byly vysazeny ve 
sportovním areálu na rohu fotbalového 
hřiště v délce 22 m jako zábrana míčů.  
                                                          (VD) 



Usnesení č. 2/2010 
ze zasedání zastupitelstva obce Starovičky, konaného dne 16. prosince 2010 

v 18.00 hod. v zasedací místnosti OÚ Starovičky 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. Zapisovatele zápisu. 
2. Zápisy revizní skupiny DSO Mikroregion Hustopečsko. 
ZO schvaluje: 
1. Ověřovatele zápisu, program jednání, zápis a usnesení z minulého zasedání. 
 
2. ZO schvaluje bezúplatný převod pozemků zapsaných na LV 1310  p.č. 39 orná půda o výměře 234 m2, p.č. 176/2 ostatní 
plocha o výměře 117 m2, p.č. 178 orná půda o výměře 1 111 m2 a p.č. 179/1 – ostatní plocha o výměře 1 309 m2 v k.ú. Starovičky 
do vlastnictví Obce Starovičky na LV 10001.  
3. ZO schvaluje bez dalšího finančního vyrovnání směnu pozemků p.č. 907/26 orná půda o výměře 87 m2 a p.č. 907/27 
orná půda o výměře 32 m2 ve vlastnictví Pavla a Hany Potůčkových, bytem Starovičky do vlastnictví obce a pozemek p.č. 75/5 
ostatní plocha o výměře 120 m2, zapsaný na LV 10001 do vlastnictví Hany Potůčkové, bytem  Starovičky 131 a Pavla Potůčka, 
bytem Starovičky č.p. 129 s tím, ţe Potůčkovi uhradí polovinu finančních nákladů spojených s vyhotovením geometrického plánu a 
vkladem smlouvy na KÚ v celkové výši 2 870 Kč. 
 
4. ZO schvaluje odkoupení pozemku p.č. 293/2 ostatní  plocha o výměře 32 m2 v k.ú. Starovičky ve vlastnictví paní Ludmily 
Bízové, bytem Starovičky 240 do vlastnictví Obce Starovičky za cenu 60 Kč/m2, to je celkem 1 920 Kč. 
 
5. ZO schvaluje přijetí dotace na pořízení nového územního plánu ve výši 288 tis. Kč z fondu IOP.  
6. ZO schvaluje starostu obce Vladimíra Drbolu jako zástupce, který bude obec Starovičky zastupovat při spolupráci 
s pořizovatelem při pořizování územního plánu i změn podle zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) po celé volební období 2010 
– 2014.  
 
7. ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2010. 
8. ZO schvaluje Rozpočet na rok 2011 s těmito úpravami oproti zveřejněnému rozpočtu:  
Příjmy           -   Daňové příjmy (poloţka 1xxx)  – sníţeny o 143 500 Kč 
                     -   Přijaté dotace (poloţka 4xxx)  – sníţeny o 15 258 500 Kč  
Výdaje          -   Kanalizace (§ 2321) – zvýšeny o 2 850 700 Kč 
                     -   Školství ( § 3113) – zvýšeny o 34 400 Kč 
                     -   Skládka odpadů Slaměnka (§ 2729) sníţeny o 19 534 000 Kč 
Financování  -  Půjčka od SFŢP – ČOV (pol. 8123) zvýšena o 253 000 Kč  
                      -  Zůstatek na ZBÚ (pol. 8115) sníţen o 1 500 000 Kč. 
 

Celkové příjmy rozpočtu pro rok 2011 jsou ve výši 47 482 800 Kč, celkové výdaje rozpočtu jsou ve výši 49 590 200 Kč, financování 
je ve výši 2 107 300 Kč.  
ZO schvaluje závazné ukazatele rozpočtu – výdaje na paragrafy.  
ZO schvaluje příděl do sociálního fondu obce pro rok 2011 ve výši 38 000 Kč a SF bude čerpán ve výši 25 Kč/1 stravenku dle 

schváleného Statutu SF. 
ZO schvaluje Rozpočtový výhled obce Starovičky na roky 2012 – 2021. 

 
9. ZO pověřuje starostu obce vydáním Příkazu k provedení inventarizace majetku obce Starovičky a schvaluje sloţení   

inventurní komise.  
 
10. ZO schvaluje přidělení bytu 2+kk v bytovém domě č.p. 82 paní Veronice Morávkové, bytem Starovičky č.p. 39. 
 
11. ZO schvaluje pronájem obecního hostince třetí osobě s tím, ţe nájemci panu Pavlu Tomkovi bude dána okamţitá 
výpověď z nájmu obecního hostince. 
 
12. ZO schvaluje do rozpočtu obce na rok 2011 finanční částku 30 000 Kč na 
činnost Handbike panu Stanislavu Bízovi ml. na propagaci obce Starovičky. 
 
13. ZO schvaluje návrh kupní smlouvy a pověřuje starostu obce podpisem této 
smlouvy s ZD Klas Starovičky na koupi uměleckého díla kamenná mozaika v hodnotě 
230 000 Kč.  
 
14. ZO schvaluje vrácení provozní dotace ZŠ a MŠ Starovičky ve výši 150 000 Kč 
na účet obce.  
 
15. ZO schvaluje zakoupení přenosného CD přehrávače a následného půjčování 
krouţku břišních tanců aj. 
16. ZO schvaluje zakoupení multifunkčního zametacího stroje a podání ţádosti o 
získání dotace. 
 
 
Ve Starovičkách 22.12.2010 
 
     Pavel Šafařík                                                                       Vladimír Drbola 
      místostarosta                                                                               starosta  



Usnesení č. 3/2011 
ze zasedání zastupitelstva obce Starovičky, konaného dne 27. ledna 2011 

v 18.00 hod. v zasedací místnosti OÚ Starovičky 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. Zapisovatele zápisu. 
2. Stíţnost ohledně rekonstrukce kanalizace v obci. 
3. Pokácení topolů v oblasti trafostanice. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. Ověřovatele zápisu, program jednání, zápis a usnesení z minulého zasedání. 
2. Dodatek č. 2 ke Směrnici pro zpracování a oběh účetních dokladů a Statut sociálního fondu Obce Starovičky platný od 1.1.2011. 
3. Obecně závaznou vyhlášku obce Starovičky č. 1/2011 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné 
technické herní zařízení. 
4. Plánovaný seznam akcí na roky 2011 – 2013. 

5. Podání ţádosti na investiční dotace financované Ministerstvem vnitra v rámci Programu prevence kriminality Jihomoravského 

kraje v roce 2011 na akci „Starovičky – osvětlení parku“. 

6. Výsledek  provedené inventarizace majetku, pohledávek a závazků podle stavu ke dni 31.12.2010. 

7. Přidělení dotace ve výši 50 tis. Kč na údrţbu budovy hasičské zbrojnice SDH Starovičky a zároveň schvaluje Smlouvu o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce.   

8. Rozpočtové opatření č. 1/2011. 

9. Smlouvu o vzájemné propagaci s KOMETA GROUP, a.s.  Brno a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

10. Podání ţádosti v rámci Operačního programu Ţivotní prostředí (OPŢP), prioritní osa 2, opatření 2.1.3 – Sníţení imisní zátěţe 

omezením prašnosti z plošných zdrojů, návrh SOD firmy CTS corp. a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

11. Navýšení neuhrazených místních poplatků za svoz odpadu  za rok 2009 a 2010  na dvojnásobek s tím, ţe pokud nebudou 

uhrazeny nejpozději do 28.2.2011, bude přistoupeno k exekučnímu řízení.  

Zastupitelstvo obce neschvaluje: 
1. Poskytnutí příspěvku na elektronický skútr. Toto rozhodnutí je závazné i pro další případné ţádosti. 
2. Zveřejnění propagace obce v publikaci firmy Aspida, s.r.o. 
 
Ve Starovičkách 31.1.2011 

                                 Pavel Šafařík                                                                       Vladimír Drbola 
                                 místostarosta                                                                               starosta  
 

www.starovicky.cz 
Webové stránky obce jsou v provozu asi  od září 2006 a jejich návštěvnost se neustále zvyšuje – viz přehled. 

Rok Počet unikátních  
návštěv 

Od září 2006 – prosinec 2006 523 

r. 2007 2 941 

r. 2008 3 261 

r. 2009 4 574 

r. 2010 5 652 

 
V lednu byla rekordní návštěvnost stránek – 715 unikátních 
návštěv, za coţ všem návštěvníkům děkujeme. 
Na webové stránky obce se snaţíme dávat nejaktuálnější 
informace o dění v obci, aktuální hlášení místního rozhlasu, 
fotografie z akcí aj.  Budeme vděční za jakékoliv podněty a 
nápady ohledně zvýšení kvality těchto stránek.  
                                                                                                            
                                         Iveta Schwarzová, správkyně stránek 

 

Trochu čísel - z evidence obyvatel 

Stav obyvatel k 31.12.2010: 819, z toho 6 cizinců hlášených k 

trvalému pobytu. 
Narodilo se celkem 12 dětí, z toho 4 dívky a 8 chlapců. 
Zemřelo 11 spoluobčanů. 
Do obce se přistěhovalo celkem 33 nových obyvatel, 

odstěhovalo se 7. 
V období od 1.1.2011 - 16.2.2011 se do obce přistěhovalo 12 

obyvatel. 
Složení obyvatelstva, průměrný věk: 
Dospělí - muţi 313 (46,16) 
               ţeny 313 (48,41) 
Děti - chlapci 105 (9,72) 
          dívky 88 (10,45) 
Účetnictví obce: 

V roce 2010 obec poskytla tyto příspěvky: 
    799 Kč - dar do tomboly maškarní ples TJ 
 2 004 Kč - dětský karneval 
2 600 Kč - pohár starosty obce - závod handbike 
9 997 Kč - oslava dne dětí  
9 000 Kč - věcné dary pro prvňáčky v místní ZŠ (9 x 1000 Kč) 

   180 Kč - míčky na ping-pongový turnaj 
   508 Kč - dárkový balíček Poslední leč 
6 000 Kč - dárkové poukazy pro narozené děti (6 x 1000 Kč) 
7 380 Kč - ohňostroj 
5 250 Kč - pronájem ledové plochy – bruslení.  
     Dále obec hradila občerstvení na tyto akce: turnaj v ping-
pongu, Tříkrálová sbírka, setkání jubilantů, vítání občánků, 
volby, Krajem André, vystoupení dechové hudby, vánoční 
zpívání, vánoční besídka. 
Dotace a příspěvky: 

52 000 Kč - dotace TJ Starovičky (nájem, provoz, energie) 
10 000 Kč - dotace SDH (hasiči - oprava hasičské zbrojnice) 
  1 000 Kč - dotace SDH (členský příspěvek - hasiči) 
20 000 Kč - dotace MS (myslivci - nákup ocelového přístřešku) 
  5 000 Kč - závod handbike 
10 000 Kč - dotace Palavanka 
  5 000 Kč - dotace domov Narnie Klobouky. 
     Divadelnímu spolku Kadet poskytla obec příspěvek ve formě 
kopírování scénářů a bezplatného pronájmu přísálí a sálu KD 
ke zkouškám.                            15.2.2011      Iveta Schwarzová 

http://www.starovicky.cz/


Sčítání lidu, domů a bytů 2011 (SLDB) 

     Provedení SLDB 2011 upravuje 
zákon č. 296/2009 Sb. O sčítání lidu, 
domů a bytů v roce 2011. Rozhodným 
okamžikem sčítání je půlnoc z 25. na 
26. března 2011. V naší obce je 
sčítacím komisařem paní Hana 
Drbolová. Sčítací komisař se musí při 

své práci prokazovat průkazem sčítacího 
komisaře.  Veřejnost se můţe informovat 
i na bezplatné telefonní lince č. 800 87 
97 02. Od 26.února začnou sčítací 

komisaři roznášet domácnostem do 
schránek informační letáky o blíţícím se 
sčítání. Zároveň s letákem vhodí komisař 
do schránky informaci o termínu, kdy do 
dané domácnosti přinese sčítací 
formuláře, které budou předány oproti 
podpisu (můţe převzít osoba starší 15ti 
let). Kaţdá domácnost najde ve 
schránce letáček nejpozději 6. března.  

     Od 7. března začínají sčítací komisaři 

navštěvovat domácnosti a roznášet 
formuláře. Kaţdý občan dostane zelený 
SČÍTACÍ LIST OSOBY. Majitelé a 
uţivatelé bytů dostanou navíc ţlutý 
BYTOVÝ LIST a majitelé či správci domů 
ještě oranţový DOMOVNÍ LIST. 
Roznáška formulářů končí 25.března 
2011 v 18 hodin, tedy 6 hodin před 

rozhodným okamţikem.  

     Za každou osobu musí být vyplněn 
sčítací list osoby, za kaţdou 
domácnost jeden bytový list a za 

každý dům určený k bydlení jeden 
domovní list. 

     V případě, ţe občanovi nebude jasná 
některá otázka ze sčítacích formulářů, 
sčítací komisař mu poskytne metodickou 
pomoc při vyplnění sčítacích formulářů. 
Jiţ při doručení sčítacích formulářů do 
domácnosti se s občanem domluví na 
způsobu odevzdání vyplněných sčítacích 
formulářů. 

     Sběr vyplněných formulářů sčítacími 
komisaři bude probíhat od 26.března do 
14.dubna. Občané mohou odevzdat 
vyplněné sčítací formuláře třemi 
způsoby: 

- Přímo sčítacímu komisaři. 
- Zaslat v obálce na určený P.O.BOX 

(ČSÚ). 
- Vyplnit elektronický formulář (pokud 

má osoba datovou schránku, budou jí 
zaslány formuláře do datové 
schránky a ona je stejnou cestou 
vrátí zpět nebo bude mít moţnost 
vyplnit elektronický formulář přes 
internet. 
Oba typy formulářů (tištěný a 
elektronický) jsou rovnocenné, občan 
má právo se sám rozhodnout, který 
způsob vyplnění zvolí. 

 
Obecní úřad zajišťuje tyto úkoly: 
     Ve spolupráci s ČSÚ zajišťuje 

informovanost obyvatel o významu, 

termínu, způsobu provedení sčítání a 

jeho organizaci tak, ţe zveřejňuje 

oznámení o sčítání na úřední desce OÚ. 

- Poskytuje fyzickým osobám, které 
jsou povinnými osobami, bezplatně 
veřejné internetové připojení ke 
splnění povinnosti předat údaje pro 
sčítání.  
V naší obci bude k dispozici 
bezplatný přístup na internet 
v místní knihovně v době od 
25.března – 14.dubna vţdy v pondělí 
a čtvrtek od 16 -18 hodin. 

- Zveřejňuje seznam sčítacích obvodů 
v obci, včetně jejich vymezení. 

- Zveřejňuje jméno a příjmení a číslo 
průkazu sčítacích komisařů, kteří 
budou v jednotlivých obvodech 
sčítání zajišťovat a telefonní spojení 
na tyto komisaře aj.  

 
     Vzor sčítacích formulářů včetně 
vysvětlivek a dalších informací ke Sčítání 
lidu domů a bytů 2011 lze nalézt na 
stránkách www.scitani.cz, formuláře 
budou dostupné i z adresy ČSÚ 
www.czso.cz. 
 
     První předběţné výsledky sčítání 
budou publikovány koncem roku 2011 a 
většina definitivních výsledků 
v podrobném třídění ve druhém pololetí 
roku 2012. Naprostá většina výsledků 
bude k dispozici na webových stránkách 
ČSÚwww.czso.cz. (IS)

 

Svoz odpadu  Březen - Duben  Středa 9.3.2011  Středa 23.3.2011 Středa 6.4.2011   Středa 20.4.2011  

 

Společenská kronika 

Blahopřání rodičům 

Taťáně a Davidovi Tomkovým,   

bytem Starovičky č.p.281, 

k narození syna Davídka Tomka, 
který se narodil dne 10.12.2010. 

 

Ivaně a Slavomírovi Gáborovým, 

bytem Starovičky č.p.290, 

k narození syna Vojtíška Gábora, 
který se narodil dne 19.12.2010. 

 

Aleně a Janovi Winterovým,                           

bytem Starovičky č.p.243,                             

k narození syna Honzíčka Wintera,               Když se koukám do nebe, 

který se narodil dne 7.1.2011.                        myslívám jen na tebe,   
                                                                      na tebe, mé zlatíčko, 

Zuzaně Kytlicové a Jiřímu Jakšovi,                co máš jméno sluníčko,       

bytem Starovičky č.p.34,                              pro tebe je krásné žít,                             

k narození syna Jiříčka Jakše,                      všichni jsme šťastní,             

který se narodil dne 25.1.2011.                      dál nám sviť... 

http://www.scitani.cz/
http://www.czso.cz/


Tříkráloví koledníci 
     
     V prosincovém 
zpravodaji jsme vám, 
naši milí spoluobčané, 
přáli krásné Vánoce a 
do nového roku jen to 
dobré. Přejeme si i 
dnes, aby vám bylo 
všem naděleno 

opravdu mírou vrchovatou. Totiţ za vaši 
štědrost, s jakou jste letošní koledníky 
nadělili. Byla rekordní. Jak po finanční 
stránce, tak milým přijetím a sladkým 
obdarováním koledníků. Moc vám všem 
děkujeme a doufáme, ţe jejich zpívání 
vám alespoň na chviličku zpříjemnilo 
kousek toho sobotního upršeného 
odpoledne. Naše ochotné děti i s 
vedoucími si vaši pozornost letos 
obzvlášť zaslouţili. Nechtěně jsme totiţ 
pro konání sbírky naplánovali 
pošmourné a upršené odpoledne, takţe 
se všichni vrátili na naši základnu – 
přísálí kulturního domu, promáčení jako 
vodníci a ne jako vznešení králové. 
Přitom byli všichni usměvaví, spokojení a 
nereptali. A to koledovali jak malí 
prvňáci, tak čtrnáctiletí šohaji. U těch si 
toho obzvlášť ceníme. Myslím, ţe všichni 
cítili radost z dobrého skutku, který 
vykonali ochotně v takovém počasí na 
pomoc třeba dětem, které strádají. V 
přísálí je uţ čekala paní Kouřilová a 
paní Nováková s horkým čajem a 

teplými párky, které nám jiţ tradičně 

poskytuje Obec Starovičky, za coţ jsme 
velmi vděční. Charita děti vţdy odmění 
malou pozorností, letos to byl balíček 
pastelek. Letošní Tříkrálové sbírky 
pořádané Českou charitou se v naší obci 
zúčastnilo 17 koledníků: Buchta Adam, 
Veselý Pavel, Veselý David, Panic 
Petr, Zach Marek, Nečasová Nikol, 
Poláčková Sabinka, Tomanová Pavla, 
Drábek Pavel, Hovězák Vojta, Horák 
David, Holacký Vašík, Střílek David, 
Růžičková Adriana, Langová Míša, 
Majerová Adélka, Smutná Nela. Za 

doprovodu vedoucích skupinek: 
Balzarová Anna, Hovězáková Jarmila, 
Myšková Božena, Pleskačová Petra, 
Hovězáková Anastázie, Synková 
Jindřiška. Mše svaté s ţehnáním 

kasiček slouţené 2.1. otcem biskupem 
Vojtěchem Cikrle v Brně v katedrále na 
Petrově se nás zúčastnilo pět. Vaše 
dary. Do pokladniček České charity jste 
přispěli – 17095,-Kč. Do farních kasiček, 
které nosíme s sebou, jste přispěli na 
náš kostel sv. Kateřiny – 14297,-Kč. 
Celkem tedy vaše letošní dary činí – 
31392,-Kč. Jménem České charity vám 
děkuji za vaši finanční podporu, která 
pomáhá v azylových domech, v Betlémě 
– středisko pro postiţené, v denních 
centrech, v krizových centrech, při 
povodních a tak bych mohla pokračovat. 
Zároveň tlumočím pozvání Oblastní 
charity Břeclav, pro ty z vás, kteří mají 

zájem nahlédnout do charitního zařízení 
Břeclav a seznámit se s jednotlivými 
sluţbami. Rádi vás uvidí a provedou. 
Kontakt: koordinátorka TS Hana 
Jagošová, m: 605233403, e-mail: 
hana.jagosova@caritas.cz. Také chci 
vyjádřit dík panu starostovi Vladimíru 
Drbolovi za jeho vstřícnost a ochotu při 

pečetění a rozpečetění pokladniček a 
celé pomoci při realizaci této sbírky. 
Také paní Ivetě Schwarzové za ochotu 

a seznámení občanů rozhlasovou relací. 
Vás, kteří přispíváte na náš farní kostel, 
zveme k nahlédnutí. Je nově 
vymalovaný, máme opravené schody k 
presbitáři, které se uţ pomalu, ale jistě 
začínaly rozpadat. Za to patří dík 
našemu činorodému a hbitému panu 
děkanovi Pavlu Kafkovi, který má chuť 
stále něco vylepšovat. Jistě víte, ţe náš 
kostel pochází z 15.století. Původně byly 
k presbitáři 2 schody. Později byl tento 
zvýšen (hrob před oltářem) a přidán třetí 
schod. A nyní v lednu 2011 při 
opracování schodů kameníkem, se na 
tomto třetím schodě objevil vytesaný 
nápis do kamene: „DAREM JOSEF 
KOZOREK L.P. 1787“. Myslím, ţe náš 
kostelík je malý, ale krásný a určitě 
největší starobylá památka a připomínka 
našich předků a zasluhuje si pozornost 
nás všech. Upřímné Pán Bůh zaplať za 
vaše dary. Místní asistent pro sbírky                           
                                         Anna Haluzová 

Kde se vzala tradice Tříkrálové sbírky     

       
     Česká Tříkrálová sbírka navázala na 
sbírku, kterou začala po 2.světové válce 
pro potřebné pořádat německá a 
rakouská charita. V těchto zemích je 
tradice tříkrálového koledování velice 
silná. Tato aktivita velmi oslovila 
olomouckého arcibiskupa Jana 
Graubnera a na konci 90.let se obrátil na 
tehdejšího ředitele Charity Olomouc, zda 
by bylo moţné uspořádat podobnou 
sbírku také u nás. Pracovníci charity si to 
vůbec nedovedli představit, jak by vše 
mělo fungovat – sbírka hned po 
Vánocích, kdy mají lidé hluboko do 

kapsy, jak sehnat dobrovolníky, kteří by 
skutečně koledovali a nejen stáli s 
nastrčenou pokladničkou u dveří. Jak 
zvyknout děti zpívat koledy v ulicích. 
Přesto hned v roce 2000 vyrazili první 
koledníci v olomoucké diecézi na 
zkušební sbírku. Hned první sbírka 
vynesla 8 milionů korun. Všechny 
překvapilo, kolik dobrých lidí je ochotno 
pomáhat. Další rok z pověření České 
katolické charity se sbírka začala konat v 
celonárodním měřítku. Dnes v ČR 
koleduje kolem padesáti tisíc koledníků. 
                                         Anna Haluzová 

Obecní krojový ples      

     První únorovou sobotu, a to dne 5. 2. 
2011, se konal tradiční Obecní krojový 
ples. Od osmé hodiny večerní nás 
provázela v tanci a poslechu místní 
dechová hudba Palavanka. Přehlídkou 
krásných krojů třpytících se ve světle 
zářivek bylo předtančení České besedy, 
kterou zatancovala místní chasa ve 
spolupráci s chasou z Kobylí, 
nacvičovanou více jak měsíc pod 
vedením paní učitelky Libuše Plné ze 
ZUŠ Hustopeče. Dalším velkým lákadlem 
bylo ve dvou vstupech vystoupení 
pěveckého muţáckého sboru 
Lanštorfčané z Ladné. Jejich hlasy a také 
optimismus zaplnil doslova celý sál. K 

osvěţení a správné náladě poslouţily 
vzorky vín ze Šlechtitelské stanice 
vinařské z Velkých Pavlovic. Chvíli před 
půlnocí vypuklo losování tomboly, která 
by nebyla tak bohatá bez přispění 
věcných darů od sponzorů, kterým bych 
chtěl touto cestou ještě jednou poděkovat. 
Zvláštní poděkování patří manţelům 
Panicovým, kteří podpořili místní chasu a 
vlastně samotný název plesu – „krojový“ a 
přišli také v kroji. Zdařilý večer plný tance 
a zábavy trochu znepříjemnil jen špatně 
navoskovaný parket. Doufám, ţe tato 
nepříjemnost, která bude co nejdříve 
napravena, ve vás nezanechala 
jakoukoliv negaci. Děkujeme všem za 

účast a budeme se na vás těšit při akcích 
příštích.                                 Tomáš Dolák     

 foto: muţácký sbor Lanštorfčané 

mailto:hana.jagosova@caritas.cz


Kulturní a školská komise 
     
     Po podzimních komunálních 
volbách byla zvolena nová kulturní a 
školská komise ve složení: 
předseda – Tomáš Dolák, 
členové – Pavlína Prátová a Radek 
Habrovec. 

     Našim cílem je pokračovat v jiţ 
tradičních kulturních akcích našich 
předchůdců a zavedení akcí nových, jak 
pro děti a mladistvé, tak také pro seniory.  
     Nejbliţší pořádaná akce je dne 26. 3. 
2011 zájezd na exkurzi do pivovaru 
Černá Hora s doprovodným programem 

(prohlídka kulturní památky Jarošův mlýn 
ve Veverské Bitýšce).  
     Dalším cílem, ve spolupráci se 
spolkem zahrádkářů, je obnova místního 
koštu vín doplněná o přehlídku šampionů 
výstav vín mikroregionu Hustopečsko, 
který se bude konat dne 25. 6. 2011.  
     Na první zářijový víkend se plánuje 
jednodenní zájezd pro seniory – byli 
bychom rádi za jakékoliv návrhy a 
nápady kam vyrazit – posílejte je prosím 
na níţe uvedený e-mail nebo sdělte na 
obecním úřadě.  

     Celkový seznam o plánovaných 
kulturních akcích na tento rok najdete na 
webových stránkách obce – 
www.starovicky.cz. 
     Byl zřízen také e-mail:  
kultura.starovicky@seznam.cz, na 
kterém budou probíhat registrace na 
pořádané zájezdy. Na tento e-mail 
můţete také posílat jakékoliv nápady, 
návrhy a připomínky týkající se 
kulturních akcí v obci. Budeme se na ně 
těšit, ale hlavně na vaši účast na 
pořádaných akcích.            Tomáš Dolák 

 

Z naší školičky 
 

Co nás čeká 

     Dne 18. 2. děti MŠ a ţáci ZŠ zhlédnou 
divadelní představení „Hrajeme si na 
pohádky“. Pro školáky je to ještě 
dodatečný dárek za pololetní vysvědčení. 
    Ve spolupráci s pedagogicko-
psychologickou poradnou chystáme 
besedu na téma psychologicko-
patologické jevy na ZŠ (šikana, drogy). 
Přednáška samozřejmě proběhne 
vhodnou formou pro ţáky 1. stupně ZŠ 
pracovníkem poradny. 
     Do 15.3. se podávají přihlášky na 
střední školy a týká se to samozřejmě i 

ţáků 5. tříd, kteří chtějí navštěvovat 
víceletá gymnázia. V tomto školním roce 
se z naší školy hlásí na Gymnázium ve 
Velkých Pavlovicích 2 ţáci. Připravují se 
na zkoušky pod vedením tř. uč. pí 
Walterové. Takţe přejme oběma ţákům, 
ať se jim vede a u zkoušek uspějí. 
     Dne 9.2. chystáme sběr starého 
papíru – řádně svázané balíky, pokud 
moţno roztříděné, můţete vozit v pondělí 
7.3. a úterý 8.3. vţdy od 8:00 – 16:00 
hod. k vestibulu ZŠ. Sběr se odváţí ve 
středu v 8:00 hod.                             (Wal)  

 

Z hodin slohu (3.-5.roč.) 
 
Zamyšlení (v původním znění) na téma 

„STÁŘÍ“ 
 1. Kdy je člověk starý? 
 2. V čem se staří lidé liší od mladých? 
 3. Má stáří nějaké výhody? 
 4. Od čeho chceš mít klid? 
 5. Má stáří nějaké nevýhody? 
 6. Co nemůţe 80-ti letý člověk dělat? 
 7. Máš rád staré lidi? 
 8. Lidé často říkají, ţe mají ze stáří   
     strach? Víš proč? 
 9. Kdy se má člověk nejlépe? 
 

ŠÁRKA CIGÁNKOVÁ: 
 1. V 60-ti 
 2. Je škaredší, moudřejší, má vrásky a 
šedivé vlasy 
 3. Moudrost 
 4. Od školy, uklízení a poslouchání 
 5. Nevydělávají peníze, nemůţou se   
     pohybovat 
 6. Sportovat, vydělávat 
 7. Některé ano. Třeba babičky 
 8. Ze smrti 
 9. Kdyţ je mu kolem 20 
 

 LIBOR BARVÍK: 
 1. Ve vysokých letech 
 2. Nízká pohyblivost 
 3. Nemusíte chodit do práce a lidé vás 
obsluhují 
 4. Od školy 
 5. Menší pohyblivost 
 6. Hrát fotbal, basketbal, tenis a chodit 
běhat 
 7. Ano. Rodinu. Cizí, trochu 

 8. Ve stáří se brzy umírá 
 9. Ve 4-10-ti letech 
 

 DAVID VESELÝ: 
 1. V 60-ti letech 
 2. Starý člověk je v důchodu 
 3. Ţe chodí do důchodu 
 4. Od uklízení 
 5. Ţe bude v hrobě 
 6. Nemůţe chodit 
 7. Mám rád babičku 
 8. Ze smrti 
 9. Kdyţ se mu narodí syn nebo dcera 
 

 ADAM BUCHTA: 
 1. Kdyţ je dlouho na Zemi 
 2. Má vrásky 
 3. Nechodí se do školy 
 4. Od učení 
 5. Ano, musí pracovat na poli 
 6. Běhat maraton 
 7. Tak trochu (babičky a dědečky) 
 8. Protoţe dřív umřou 
 9. Kdyţ je bohatý, zdravý, šťastný 
 

 MAREK ZACH: 
 1. Aţ má revma 
 2. Je pomalejší a všechno ho bolí 
 3. Nemusí chodit do práce 
 4. Od školy a práce 
 5. Jste sami, nikam nemůţete jezdit a  
     všechno vás bolí 
 6. Sportovat 
 7. Asi ano 
 8. Ze smrti 
 9. V pubertě 

 

 JAN PROCHÁZKA 

 1. Kdyţ je mu přes 60 let 
 2. Má opotřebovanější ruce, nohy 
 3. Důchod, nemusíte pracovat a  
     dostáváte peníze 
 4. Od školy, od práce a od věčného  
     otravování od bratra 
 5. Jsou staří a jsou bezmocní vůči   
     některým věcem a dostávají horší věci 
 6. Nemůţou pracovat 
 7. Částečně 
 8. Protoţe se jim můţou naskytnout   
     hodně špatné nemoci a můţou umřít 
 9. Ve stáří 
 

 ZUZANA PTAČOVSKÁ: 
 1. V 65-ti je asi starý 
 2. Starý má uţ více vědomostí a mladý  
     ještě moc ne 
 3. Stáří má výhodu v tom, ţe je více  
     chytrý, protoţe uţ vychodil školu 
 4. Od učení 
 5. Jsou nemocní 
 6. Hodně pracovat 
 7. Ano, mám (babičku a dědu) 
 8. Ze smrti 
 9. Asi v 5-ti letech 
 
 

http://www.starovicky.cz/


MÍŠA LANGOVÁ: 
1. V 60-ti letech 
2. Má nemoce 
3. Nemusí chodit do práce 
4. Od buzení 
5. Musí uklízet na dvoře 
6. Nemůţe chodit do práce 
7. Ano 
8. Protoţe neví, kdy zemře 
9. Kdyţ je ve školce  
 

PATRIK HOFFMANN: 
1. V 60-ti 
2. Jsou pomalí a staří 
3. Nemusí pracovat a dostávají důchod 

4. Od pracování 
5. Nemůţou sportovat 
6. Sportovat 
7. Docela ano 
8. Ze smrti 
9. V mládí asi od 9-ti do 20-ti 
 

MICHAL ŠEBESTA: 
1. V 70-ti letech 
2. Od toho, ţe nemohou dělat to, co  
     někteří mladí 
3. Nemá 
4. Od učení 
5. Jsou někteří většinou nemocní 
6. Hrát fotbal nebo sportovat 

7. Záleţí jaký 
8. Ze smrti 
9. Kdyţ dělá to, co se mu líbí 
 

NELA SMUTNÁ: 
1. V 70-ti letech 
2. Mladí jsou mladí a staří staří 
3. - 
4. Uklízení 
5. Jsou staří 
6. Jít do školy 
7. Mám ráda staré lidi 
8. Ţe můţou umřít 
9. Kdyţ nemusí chodit do školy.

Jídelna v novém kabátě 
 
     Od ledna máme v jídelně nové tácky a 
příborník. Nemám problém nosit všechno. 
Moc se mi to líbí, protoţe si nemusíme pro 
jídlo docházet. Ještě nás čeká malování. 
                                            Jan Procházka 
 
     V lednu nás v jídelně čekalo 
překvapení. Podnosy a nový příborník. Ze 
začátku jsme balancovali, ale p.uč. 
Meredová nám řekla, ţe musíme bojovat. 
Nakonec jsme si zvykli a jsme spokojení.  
                                                Marek Zach 
 
     Naše jídelna je trochu jiná. Máme tam 
nové tácky a příborník. S tácky je to lepší, 
protoţe nemusíme chodit 2x. Moc se nám 
to všem líbí. Pro prvňáky to bylo nové a 
museli se to naučit.                                           
                                        Zuzka Ptačovská 
 
     Od Nového roku jsme dostali nové 
podnosy a systém v jídelně se změnil. 
Teď máme obě jídla v jednom. Je to lepší, 
neţ minule. A navíc se jídelna vymaluje.  
                                         Patrik Hoffmann 
 
     Líbí se mi, ţe máme v jídelně tácky. 
Dobře se nosí a dobře to vypadá. A ještě 
se jídelna vymaluje. Moţná to bude 
červená, moţná modrá, moţná růţová, 
ale také moţná ţlutá. Ale těšíme se.  
                                              David Veselý 

foto: děti ze školky na návštěvě ve škole 
     Od ledna se v naší jídelně hodně změnilo. Jídlo nosíme na podnosech. Takţe si 
nejprve vezmu tác s příbory a počkám v řadě na obě jídla. Je to rychlejší a dřív si 
můţeme sednout. S tácem se mi chodí trochu špatně, ale dá se to zvládnout. Ještě 
se tam bude malovat, takţe jídelna bude ještě hezčí.                           Michal Šebesta 
 
     Od roku 2011 máme v naší jídelně tácy, na kterých nosíme hlavní jídlo - polévku, 
pití a příbory. Tácky jsou uloţeny na novém příborníku. Po hlavním jídle máme také 
jogurt nebo ovoce. V únoru se bude v jídelně také malovat. Zatím nevíme, jakou 
barvou to bude, ale víme, ţe to bude jistě velmi pěkné.                           Adam Buchta 
 
     V jídelně máme nové tácky. Na nich nosíme jídlo. Je to mnohem lepší, neţ chodit 
zvlášť pro kaţdé jídlo. Jí se mi dobře a ostatním také. Ještě se bude malovat a 
natírat topení. Snad. Hlavně, ať to máme krásné.                                   Míša Langová 
 
     V jídelně máme nové tácky a dobře se s nimi zachází. Ve škole se bude malovat. 
Škola je moc pěkná a bude ještě pěknější.                                              Nela Smutná 

Plavání 

     Od prosince jezdíme kaţdý čtvrtek na plavání do krytého bazénu v 
Hustopečích. Kurzu se účastní 2. a 3. třída. Učíme se plavat různé 
styly - kraula, raketky, prsa... Podle zdatnosti jsme rozděleni do 
skupin. 
     V 1. skupině jsou výborní plavci, ve 2. skupině méně zdatní a ve 3. 
skupině jsou neplavci. V bazénu hrajeme různé hry - vodní fotbal, 
volné plavání a chodíme také do sauny. 
     Za všechny plavce: Plavání zdar!                                David Veselý 
 

 
 
 
 
 
 

                                         jména kreslili: Michal Šebesta a Libor Barvík                         

Škola se rozrůstá 
     Dnes nám přivezli nové počítačové stolky a nové lavice. Firma je 
přivezla po součástkách a ve vestibulu školy stolky montovali. Stolky  
jsou velké, moderní, pohodlné a moc se nám líbí.                                                               
                                                                                             Libor Barvík  



Zápis dětí do 1. třídy ZŠ 

     Na úterý 18.1. se letos těšilo 7 
předškoláků. Ten den se šli s rodiči 
slavnostně zapsat do školy, jako budoucí 
školáci. Prostředí školy dětem z MŠ není 
neznámé díky vzájemné spolupráci MŠ a 
ZŠ. Děti a rodiče přivítala paní ředitelka 
Walterová a paní učitelky Bajková a 
Meredová, které zajistily program pro 
budoucí školáky tak, aby se dětem líbil.  
Děti se posadily do lavic, kde pro ně byly 
připraveny pomůcky a malé dárečky.  
Děti se představily, plnily různé úkoly, 
nakreslily svoji maminku. Poté byly 
pasovány na "školáky". Tak po 
prázdninách, školáci! 
                                               kolektiv MŠ 

Zápis do MŠ 

     Ředitelství školy oznamuje, ţe zápis 
dětí do MŠ proběhne 1.3. 2011. Rodiče si 
mohou přihlášky vyzvednout v MŠ od 
8.00 - 10.00 a od 14.30 - 15.45 hodin. 
Zápis se týká dětí narozených do 
31.8.2008.  Výběr nových dětí proběhne 
podle stanovených kritérii pro přijetí do 
MŠ: 
1.  Trvalý pobyt dítěte v obci, ve které MŠ 
sídlí. 

2.  Dosaţení 6-ti let věku dítěte v období 
od 1.9. do 31.8. následujícího roku (tzv. 
předškoláci -  dle § 34 odst. 4  zákona 
561/2004 Sb. Školský zákon). 
3.  Délka docházky do MŠ (přednost děti, 
které budou docházet po celý školní rok a 
v celodenním reţimu). 
4.  Zaměstnanost rodičů (přednost děti 
pracujících rodičů). 
5.  Děti, jejichţ matka je na MD nebo je 
nezaměstnaná (v případě volných míst 
v MŠ se přijímají děti podle data narození 
od nejstaršího).                                 (Wal) 
 

Z hodin slohu (1.-2.roč.) 

     Co říkají druháci na prvňáky...  

(v původním znění) 

 rádi se učí 
 dobře čtou 
 mají rádi matiku 
 David Tomeška je často nejlepší     

       matematikář 
 Honza rád píše 
 Lucka krásně píše  
 o přestávce všichni zlobí a     
              sprostě mluví. 
 

Můj kamarád 

      Můj kamarád se jmenuje Honza. Má 
hnědé oči a hnědé vlasy. Je trochu 
hubenej a malej. Furt jí Kostíky. Má 
modrou mikinu a rifle.                               
                                     Jakub Havlík, 1.tř. 
 
     Kamarád Jakub má krátké vlasy a 
hnědé oči. Na sobě má zelenou mikinu a 
rifle. Má rád učení.      
                              Lucka Košutková, 1.tř. 
 
     Pepík má červené tričko a modrý rifle. 
Má hnědý vlasy a je hodný. 
                                  Klárka Hyclová, 1.tř. 
 
     Jakub má rifle a mikinu. Má hnědé, 
krátké vlasy. Je trochu velký. Hraje si s 
Pavlem a se mnou.                             
                                 David Tomeška,1.tř. 
 
     Klárka má dlouhé vlasy a celkem 
hnědé. Má růţovou mikinu a modré rifle. 
Je hodná. Ráda si hraje s legem. Ráda 
chodí do školy.   
                                  Pepík Konečný,1.tř. 
 
     Pepík má krátké vlasy a červené 
tričko. Také má modré papuče. Je hodný 
a srandovní.                   David Střílek,1.tř. 
 

Naše paní učitelka 

     Naše paní učitelka má zelené oči a 
bílé vlasy. Je trošku hubená a nosí 
náušnice. Ráda sportuje a v tělocviku nás 
vybije. Jezdí sem červeným autem a 
bydlí v Hustopečích.                                                                                                                 
                                 Šimon Cigánek, 2.tř. 
 
      Naše paní učitelka má zelené oči a 
má ráda sport. Učí nás v krouţku 
angličtiny. Má fialový rolák a černé rifle. 
Také má bílé vlasy.          Dan Horák, 2.tř. 
 
      Paní učitelka je taková trošku stará. 
Bydlí v paneláku a má psa. Jezdí 
červeným autem. Má ráda bonbony a 
fialovou barvu. Má dobrý nápady a je 
milá a vtipná.            Václav Holacký, 2.tř. 
 
     Naše paní učitelka má melír. Je 
hubená, velká a široká. Ráda sportuje a 
ráda nás učí.            Lukáš Hovězák, 2.tř. 
 
     Paní učitelka se jmenuje Hana 
Meredová. Má dlouhý vlasy, zelené oči. 
Bydlí v Hustopečich, na bytovce. Ráda 
nás učí. Ráda hraje squash. Má trošku 
malý nohy a je trošku hubená. Má fialový 
rolák a černý rifle.                                            
                          Adrianka Růţičková, 2.tř. 

Šest měsíců jsem školákem... 

     Do školy chodím rád, baví mě, kdyţ 
se učím. Líbí se mi tu. Baví mě tělocvik - 
vybíjená a švihadlo.              David Střílek 
  
     Ráda chodím do školy, baví mě 
tělocvik. Také mě baví krouţek angličtiny.                                                                  
                                          Klárka Hyclová 

     Baví mě být ve škole, baví mě 
angličtina. Mám ráda Davida Tomešku, 
Jakuba.                          Lucka Košutková 

       Strašně rád chodím do školy. Můj 
kamarád je Jakub, Klárka a Pepík. Líbí 
se mi velká matematika a celá parta. V 
druţině mám rád lego.          Honza Bajko 

      Ve škole se mi líbí, hlavně angličtina. 
Rád také zpívám. Kamarádi jsou: Pepík, 
Jakub, Lucka.                   David Tomeška 

     Rád jsem ve škole. Kamarád je David, 
Jakub, Klárka, Vašek. Mám rád slabikář a 
matematiku.                      Pepík Konečný 

      Do školy chodím rád. Líbí se mi 
výtvarka a hudebka. Nejvíc mám rád 
krouţek angličtiny. Moji kamarádi jsou: 
David, Honza a Pepík.          Jakub Havlík 
 

Naše kulturně-sportovní přepadovka vyrazila na výzvědy a položila pár zvídavých otázek: 

Dana Walterová - ředitelka 
1. Vaše oblíbené divadelní představení? 
Mám ráda balet. 
2. Vaše oblíbená česká zpěvačka, zpěvák, kapela. Zahraniční? 
Líbí se mi písničky od Heleny Vondráčkové, Karla Gotta,  
Olympic. 
Ze zahraničních pak Ozzy Osborne, Cure, Dolores 
O'Riordanová z Cranberries, ale přiznám se, ţe rádio 
poslouchám pouze při jízdě autem. 

3. Oblíbená píseň z muzikálu? 
Písničky z muzikálu Jesus Chris superstar. 

4. Tancujete ráda? 
Tanec není moje hobby a obdivuji všechny, kdo to umí. 
5. Jaký film jste v poslední době viděla? 
Pokání. 
6. Váš oblíbený seriál?  
Sledovala jsem seriál „Vyprávěj“. 
7. Hrajete na nějaký hudební nástroj a na jaký? 
Ano, hraji na klavír, flétnu a kytaru. 
8. Zpíváte ráda? 
Ano, hlavně lidové písničky. 



Hana Meredová - učitelka 
1. Váš oblíbený sportovec-sportovkyně? 
Jaromír Jágr, Martina Sáblíková. 
2. Sportujete? Které sporty provozujete? 
V mládí jsem závodně běhala, nyní hraji squash, nově 
badminton a v zimě lyţuji. 
3. Sledujete sport v televizi, a jaký? 
Sleduji snad všechny sporty. Líbí se mi motokros, hokej, 
fotbal…, snaţím se mít přehled. 
4. Cvičíte denně? 
Ráda bych, ale nemám na to čas. 
5. Kdy budete hrát s námi zase vybíjenou? 
Aţ bude příleţitost, opět vás všechny "vymlátím". 
6. Drţíte nějakou dietu? 
Vypadám na to? 
7. Vyhledáváte sport i na dovolené? 
Ano, neumím se jen tak válet. Vyhledávám sportovní pobyty. 
8. Nutili vás rodiče v dětství do nějakého sportu?  
Chtěli, abychom všechno zkusili a pak se rozhodli, co chceme 
dělat. 

Petra Novotná - učitelka 
1. Jaká je Vaše oblíbená kniha? 
Mám ráda historické knihy, ale i romány. 
2. Jakou pohádkovou postavou byste chtěla být? 
Jeţibaba. Tam se dá pěkně odvázat a vyřádit. 
3. Jakou nejdraţší věc jste si koupila? 
Pro sebe jsem si nic draţšího uţ dlouho nekoupila, ale pořídili 
jsme si terénní autíčko. To byla poslední draţší investice. 

4. Co byste udělala, kdybyste byla neviditelná? 
To si nedovedu ani představit. 
5. Oblíbený seriál? 
Četnické humoresky. 

6. Poslední film v kině?  
Bathory, Ţeny v pokušení. 
7. Největší trapas? 
Kdyţ jsem se na rodinné akci představovala vlastnímu 
bratranci. Dlouho jsme se neviděli, bydlí v Ostravě. 
8. Sportujete? 
Dřív jsem vedla cvičení pro ţeny. Dnes se snaţím "drezurovat" 
sebe sama doma.  

Den otevřených dveří  

     Jako kaţdoročně naše škola pořádala 
„Den otevřených dveří“. Moţnost podívat 
se na své děti a na práci ve třídě vyuţilo 
střídavě 5 rodičů. Mohli nás vidět při 
práci v matematice, jazyce českém a v 
angličtině. 
     Při první hodině byla na dětech znát 
tréma, ale druhou hodinu uţ bylo vše při 
starém. Nejvíce byli rodiče překvapeni z 
toho, jak uţ děti dokáţou pěkně a 
plynule číst. Také mohli poznat práci v 

malotřídkách a zjistit, ţe opravdu není 
čeho se bát.                                     (HM) 
 

Haló, pane Karnevale, račte 
dále, račte dále 
     Celý týden od 7. do 12. 2. jsme si 
s dětmi v MŠ hráli na karneval. Děti 
vystřihovaly a vykreslovaly papírové 
klauny, vyráběly masky, hledaly cestu 
k princezně a plnily spoustu dalších 
úkolů. 
     Vyvrcholení nastalo v pátek 
dopoledne rejem karnevalových masek. 
Děti se proměnily v piráty, čaroděje, 
indiány, princezny a spousty dalších 
postaviček. Proběhla promenáda masek 
po celé škole a děti se představily svým 
starším kamarádům – školákům. Také 
se soutěţilo, vítězilo, tancovalo, mlsalo.                                                                                        
                                             kolektiv MŠ 

Výtvarná soutěž 
     Protoţe zima byla tuze dlouhá, 
uspořádali jsme ve škole výtvarnou 
soutěţ na téma "Zima". Téměř 3 měsíce 
celá škola pracovala na dané téma. Ani 

nástěnky nám nestačily. Byli jsme nuceni 
natáhnout po chodbě šňůry a na ně 
výkresy zavěsit. Nyní máme zimu úplně 
všude! Soutěţ jsme rozdělili na 2 
kategorie. V kategorii mladších ţáků – za 
1.tř. zvítězili Klárka Hyclová a David 
Tomeška. Ve 2.tř. se na 1.místě umístila 
Adrianka Růţičková. 
     U starších ţáků bylo rozhodování 
těţké, ale nakonec rozhodly samy děti. 
Prvenství si odnesla Zuzka Ptačovská z 
5.tř. 
Všem výhercům gratulujeme.          (HM) 
 

Vánoční soutěž s BALOU  

Vážení spoluobčané, 

     rádi bychom vás informovali, 
ţe letos uţ čtvrtým rokem 
proběhla v naší prodejně 
„Vánoční soutěţ s Balou“. 
Základní informací tady zřejmě 
bude – Co je to BALA? Tedy pro 
vysvětlenou – Bala zastřešuje síť 
maloobchodních prodejen po 
celé České republice, vyjednává 
lepší ceny a podmínky u 
dodavatelů a umoţňuje nám tak, 
udrţovat běţné ceny srovnatelné 

a mnohdy i niţší neţ v konkurenčních řetězcových prodejnách a supermarketech. 
     Mimo tyto výhody nám BALA také pomáhá udrţet nákupy pro vás zajímavé a 
atraktivní různými malými dárečky (Jistě si vzpomenete na hrníčky, noţe, atp.), ale 
také většími akcemi jako je právě tato kaţdoroční Vánoční soutěţ. První výhra – 
automobil – je však podmíněna správnou nebo pravdě nejbliţší odpovědí na 
soutěţní otázku. Ta letos zněla: „Kolik kilogramů výrobku „Kostelecká vysočina“ se 
prodá za celý kalendářní rok 2010 ve všech maloobchodních prodejnách sítě 
BALA?“. Výsledky pro loňský rok a tedy ani vítěz, zatím nejsou známi. 
     Abyste nesmutnili, pokud tuto odpověď neznáte – a vím, ţe se jedná opravdu o 
sloţité typování – rozhodli jsme se, ţe vaši věrnost při nákupech oceníme sami. Jiţ 
po několikáté jsme tedy uspořádali i „Starovičské kolo Vánoční soutěţe s Balou“. 

Kaţdý rok připravíme několik zajímavých 
cen a z typovacích lístků vylosujeme naše 
výherce. V minulých letech se jednalo o 
ceny jako jídelní souprava, mikrovlnná 
trouba, nádobí od Tescomy atp.  
     Letos jsme vylosovali 20 výherců a ti si 
4.2.2011 při krátkém občerstvení 
v Restauraci u Tomků sami vylosovali své 
ceny. Měli moţnost vyhrát vařič rýţe, 
elektrický gril, fény a spoustu dalších 
zajímavých cen – viz foto níţe. 

    Předpokládáme, ţe letošní rok bude na 
ceny stejně bohatý a budeme se tedy těšit 
na vaši návštěvu i účast v dalších 
ročnících „Vánoční soutěţe s Balou“.  
Děkujeme za vaši přízeň.  
                           Mirek a Jarka, Soňa a Iva 



Z římskokatolické farnosti     

     Ještě jsme pořádně nezaţili vánoční 
svátky a uţ stojíme uprostřed 
ostatkových zábav, které signalizují, ţe 
se blíţí Velikonoce. Ty mají oproti 
Vánocům jednu záludnost. A sice kaţdý 
rok se mění jejich datum. Je to proto, ţe 
oslava křesťanských velikonoc má své 
kořeny v ţidovské oslavě pesachu.  
Během něho si ţidé připomínají, ţe 
okolo roku 1300 před Kristem byli 
zázračně Mojţíšem vyvedeni 
z egyptského otroctví přes Rudé moře 
do zaslíbené země. A právě během 
ţidovského svátku pesach byl Jeţíš 
okolo roku 30 v Jeruzalémě ukřiţován a 
vstal z mrtvých. Ţidovský svátek pesach 
se slavil v noci během jarního úplňku ze 
14. na 15. nisanu ţidovského kalendáře.    

     Proto křesťané nejdříve slavili 
Velikonoce jako připomínku Jeţíšova 
utrpení a zmrtvýchvstání také o prvním 
jarním úplňku, ale od čtvrtého století 
převládla tradice, ţe se slaví aţ o první 
neděli po prvním jarním úplňku. Ten se 
můţe pohybovat od 22. března do 25. 
dubna. Letos máme tedy jeden 
z nejpozdějších moţných termínů 
velikonočních svátků.  
     S ţidovským svátkem pesach je také 
spojena tradice péct velikonočního 
beránka. Původně jedli beránka Izraelité 
tu noc, kdy odcházeli z Egypta. Jeho krví 
pomazali veřeje dveří, aby je krev 
beránka chránila před zhoubou, která 
dopadla na Egypt. Od té doby se při 

kaţdé pesachové večeři jí velikonoční 
beránek.  
     Jeţíš byl ukřiţován pravděpodobně 
v den, kdy se tito velikonoční beránci 
obřadně zabíjeli v jeruzalémském 
chrámu. A protoţe křesťané věří, ţe 
Jeţíš prolitím své krve na kříţi zachránil 
svět od zla, začali ho nazývat beránkem.  
Symbolické vyobrazení Jeţíše jako 
beránka patří ke klasickým obrazům 
křesťanské ikonografie. Odtud je uţ jen 
kousek k lidové tradici pečení beránka 
jako symbolu Velikonoc.  
     Všem přeji, abyste beránka letos o 
Velikonocích nejenom nepřipálili, ale aby 
Vám připomínal Jeţíše, Boţího beránka, 
který snímá hříchy světa.     
                                  Pavel Kafka, děkan  

 

Členská schůze dobrovolných hasičů     

     Dne 29.1.2011 se uskutečnila členská schůze místních 
dobrovolných hasičů. Na začátku p.Stanislav Novák všechny 

přítomné přivítal a seznámil s programem schůze.  Schůze se 
kromě aktivních členů zúčastnili i bývalí členové sboru a 
starosta obce p.Vladimír Drbola. Členové byli seznámeni 
s plány a finanční situací. Stejně jako v ostatních spolcích se 
nedostává finančních prostředků ani tomuto. Starosta obce za 
obecní úřad objasnil situaci ohledně financování a podpory 
dobrovolných hasičů. Přislíbil finanční pomoc v mezích 
moţností obce Starovičky s ohledem na současné 
rozpracované finančně nákladné akce, např. čistička odpadních 
vod a budování nové kanalizace.  V minulém roce byly 
pořízeny nové hadice. Byli zvoleni delegáti, kteří budou 
zastupovat místní SDH na okresní úrovni při jednáních. Jsou to 
Stanislav Novák a Ladislav Klecandr.  Petr Ovísek seznámil 

všechny přítomné s činností v minulém roce a plány pro letošní 
rok. Vyzdvihl docela hojnou účast mladých lidí v SDH se 
zájmem o tuto zásluţnou činnost. Také připomněl, ţe v místní 

budově hasičské 
zbrojnice se začala 
budovat a buduje 
„klubovna“, která 
bude slouţit pro 
pravidelné setkávání 
členů. I na tuto 
přestavbu finančně 
přispívá obec. Petr 
Ovísek taktéţ zmínil 

přání aktivních členů 
o zakoupení 
stejnokrojů, které dosud chybí. Členové se dohodli, ţe pošlou 
jednoho zástupce na bezpečnostní školení strojníků, aby mohl 
obsluhovat hasičskou techniku. Školení proběhne ve středisku 
profesionálních hasičů jihomoravského kraje v Brně. Toto 
školení probíhá několikrát do roka. Následovala dlouhá 
diskuze.                              Jan Procházka

 

Setkání a setkávání se s uměním Antonína Vojtka 

     

     Mé pozdně letní potulky Brnem jsou 
kaţdoročně spojeny s vyhlíţením 
prvních kalendářů ve výlohách známých 
papírnictví, knihkupectví, galerií či 
renomovaných staroţitnictví. Z dětských 
let pamatuji kominického mistra 
přináševšího v předvánočním čase do 
domácností jednolistý nástěnný kalendář 
s obrázkem usmívajícího se kominíka. 
Popřál krásné Vánoce a všechno dobré 
v novém nastávajícím roce a ujistil 
hospodyni, s pohledem na nad 

zasněţenou střechou i díky jemu 
spokojeně bafající komín, o své přízni i 
v příštím roce. Pozvolna jsem začal 
v kalendářích více vnímat onu sloţku 
výtvarnou neţli časoměrnou. 
     I kdyţ mým rodným krajem je jiţní 
Morava spojená s Joţou Uprkou, Jano 
Köhlerem, Josefem Konečným či 
současným Antonínem Vojtkem, jehoţ 
krásné nástěnné kalendáře rovněţ 
kaţdoročně nemohu nemít, magické 
kouzlo Ladových obrázků způsobuje, ţe 
tyto kalendáře vyhlíţím nejtouţebněji a 
následně je skupuji jak v podobě 
nástěnné, tak i stolní. Stále platí – kdo 
zaváhá, je bez Ladova kalendáře. 
Důvěrnost a sdělnost jeho obrázků a rok 
jím viděný zřejmě nepřitahují jenom mě. 
Vraťme se však z Posázaví, Ladových 
Hrusic, z krajiny kocoura Mikeše do kraje 
meruněk a vinohradů, k zádumčivé Dyji, 
do kouzelné krajiny pod Pálavou. Hora 
Venušina je za jasného počasí vidět i 
z nejvyššího bodu ţarošické Sokolky. 
Kdyţ jsem tudy jako malý kluk chodíval 
s maminkou na pole, „Pálavu“, jak ona 
říkala, mně tehdy v pro mě 

nepředstavitelné dálce snad osudově 
ukazovala. Já tenkrát netušil, ţe tam 
v tom kraji najdu po letech nejen své 
ţivotní štěstí – svou milou manţelku 
Zdenku, ale i velké přátelství člověka 
bytostně s přírodou tohoto kraje 
spjatého, slovy Jana Kostrhuna „milence 
moravské krajiny a tuláka po paletě snů“, 
vzácného člověka, malíře Antonína 
Vojtka. Bez kalendáře se ţádný z nás 
neobejde. Pomocí něho si plánujeme 
své budoucí dny, týdny a měsíce, 
připomínáme si, kdy a komu budeme 
z našich nejbliţších blahopřát 
k narozeninám či jmeninám. Čím jsme 
starší, tím více kalendář zastupuje naši 
paměť a stává se nepostradatelným 
pomocníkem. Ne vţdy dokáţeme jeho 
důleţitost náleţitě ocenit, a kdyţ po 
dvanácti měsících věrné sluţby 
zestárne, odhodíme ho do koše. Antonín 
Vojtek vymyslel způsob, jak kalendář 
učinit ctěným členem rodiny a jak 
uchovat jeho důstojnost i poté, co 
doslouţil – oblékl jej do krásných krajin 
jiţní Moravy, do svých výtvarných 
představ.



          Dnes, kdy fenoménem doby se stala neosobní 
komunikace a osobní setkání řídnou, manţelé Jitka a Antonín 
Vojtkovi ve svých galeriích, na vernisáţích či křtech kalendářů 
nabízejí lidem příjemné chvíle proţitého krásna, lidské blízkosti 
a vzájemné úcty. Mistr Vojtek, inspirován podpálavskou 
krajinou, uţ před lety začal i s tvorbou kalendářů, jejichţ křty 
spojené nejen s autogramiádou se staly ne nevýznamnou 
společenskou událostí jihu Moravy. Oslovuje své přátele a 
příznivce, a věřte, těch má nepočítaně, své umění, na rozdíl od 
vzpomínaného Lady či Muchových kalendářů, nijak 
nekomercionalizuje. Pokřtěný kalendář je jiný neţ ty ostatní, 
kupované v papírnictví. Nekončí s koncem roku v koši, ale 
v archivu a stává se pamětníkem – prosím kalendáři, jen tak 
nespěchej s obracením svých stránek! 
Manţelé Vojtkovi vydali dosud deset kalendářů: 
2002 – „Přátelům do roku 2002“ 
             Úlohy kmotry se zhostila herečka Chantal Poullain a   
             křest se odbýval v rajhradského  
             Hospici sv. Josefa. 
2003 – „Putování krajinou“ 
             Kmotrovství přislíbila Dagmar Havlová a křest se měl  
             odehrát v Letohrádku  
             královny Anny na Praţském hradě. Povodně toho roku  
             křtu v Praze zabránily, 
             uskutečnil se v Břeclavi. 
2004 – „Kraj pod Pálavou. Hustopečsko. Krajiny Ant. Vojtka“ 
             Kmotrou kalendáře se stala první dáma republiky paní  
             Livie Klausová za doprovodu 
             svého manţela a prezidenta republiky Václava  
             Klause. Vše proběhlo v hustopečském hotelu Centro. 
2005 –„Břeclavsko v obrazech Antonína Vojtka“ 
            Kmotrou kalendáře byla trojnásobná mistryně světa  
            v krasojízdě, břeclavská rodačka 
            Martina Štěpánková. Křest se konal v břeclavské  
            synagoze. 
2006 – „Kalendář s obrazy Antonína Vojtka“ 
            Útlejší kalendář spojující tři měsíce. Křest proběhl  
            rovněţ v Břeclavi za kmotrovství 
            herečky Zuzany Slavíkové. 
2007 – „Do šťastného roku 2007 s obrazy Ant. Vojtka“ 
            Kmotrou se stala herečka Andrea Čunderlíková. 
2008 – „Kraj meruněk a vína v obrazech Ant. Vojtka“ 
            Kalendář pokřtila ve Velkých Pavlovicích brněnská  
            zpěvačka Hana Ulrychová. 
2009 – „Grafika Antonína Vojtka – 10 originálních a   
            signovaných grafik A.Vojtka“ 
            Kmotrou mimořádného kalendáře se stala herečka   
            Gabriela Vránová. Vše se konalo 
            v galerii Vojtkových – Galerie 99 Břeclav. 
2010 – „S Barborou Špotákovou a obrazy Antonína Vojtka do  
            nového roku 2010“ 
            Kmotrou kalendáře byla světová rekordmanka a  
            olympijská vítězka v hodu oštěpem Bára Špotáková.   
            Křest se odehrál v rodišti Ant. Vojtka,  

            v Horních Bojanovicích. 
2011 – „ Čarokrásný kraj pod Pálavou v obrazech Ant. Vojtka“ 
            Úlohy kmotry jubilejního kalendáře s obrazy a verši  
            Ant. Vojtka převzala  
            spisovatelka, vědma a kartářka z Prahy Dagmar  
            Kludská. Křest se konal v břeclavské synagoze   
            současně s představením nové publikace Setkání u   
            obrazů Ant. Vojtka. 
 
     Velmi si 
váţím laskavého 
osobního 
pozvání Mistra 
Vojtka na 
podzimní 
Setkání 
v břeclavské 
synagoze 
s účastí kmoter 
všech dosud 
vydaných 
kalendářů, zrovna tak i toho, ţe Čarokrásný kraj pod Pálavou 
v obrazech Antonína Vojtka, jakoţ i zmíněná publikace Setkání, 
jsou jiţ vlastnictvím naší rodiny. 
     Antonín Vojtek od konce 70.let se věnuje výhradně výtvarné 
tvorbě, jeho obrazy jsou součástí mnoha významných interiérů, 
zdobí galerie i soukromé sbírky v mnoha zemích světa. Skicář 
ho provází od mladých let. Učil na hustopečské měšťance 
nejen moji manţelku, ale i řadu dalších starovičských školáků. 
Po vyjádření veřejného nesouhlasu se vstupem vojsk v srpnu 
1968 mu bylo znemoţněno jakékoliv další působení ve školství. 
Pracoval v druţstevním vinohradě, ale i jako slévač či dělník 
v mostárně, od roku 1979 je malířem „na volné noze“, 
v současné době ţije a tvoří v Břeclavi. 
      Malíř a básník Antonín Vojtek má dnes nezastupitelné 
místo v našem výtvarném umění, jeho krajinářský rukopis je 
jedinečný a nepřehlédnutelný, silně oslovující svého vnímatele. 
Talent od Boha, nevídaná pracovitost, nezměrná ţivotní 
energie, pokora a oddanost, ţivotní moudrost, jeho niterné a 
poetické vidění kraje pod Pálavou, jehoţ kouzlu zcela propadl a 
souznění s jeho přírodou z něho dělá malíře jiţní Moravy par 
excellence. Vojtkův osobitý malířský výraz a jeho vidění krajiny, 
ať uţ reálné či imaginární, jeho modř, zeleň a hněď na plátnech 
s krajinou vinohradů, meruněk a mandloní, s kdysi zlověstnou 
Dyjí, luţním lesem, rozpálenými vápenci Pálavy, zrcadly 
lednických rybníků a vůbec celá jeho tvorba jsou chválou a 
oslavou jiţní Moravy. 
     Pojí mě s ním dlouholeté přátelství a jeho velké plátno 
Pálavy /Pálava od štarvičského hřbitova/ je ozdobou našeho 
brněnského interiéru a umocňuje pocit domova a naší 
sounáleţitosti s podpálavskou krajinou /Mistr tehdy před léty 
seděl na okraji tehdy velkého kukuřičného pole u starovičského 
hřbitova a tvořil/. Ale to uţ je dávno!  
                               PhDr. Ladislav Valihrach             únor 2011 

 

Dětský maškarní karneval 

     I v letošním roce připravily maminky ze Staroviček pro děti maškarní karneval, 
jehoţ datum bylo stanoveno na sobotu 12.2.2011. V místním kulturním domě bylo 
opravdu plno jiţ od 15 hodin, tedy od začátku karnevalu. Návštěvníci této akce se 
měli na co těšit. U vchodu si příchozí mohli zakoupit ihned lístky do velmi bohaté a 
různorodé tomboly, které vévodil nádherný dort ve tvaru sýru, doplněný zvědavými 
myškami. Malí návštěvníci dostávali po svém příchodu lízátka.  
     Také zde pracovala paní Zdeňka Rylka Dovályová z Mutěnic, která na dětské 
obličeje tvořila nádherné kresby barvami na tělo, coţ malým maskám přidávalo na 
exotičnosti. Taneční podbarvení maškarního reje měl na starosti DJ Tony z Velkých 
Pavlovic. Třemi originálními vystoupeními okořenily tuto akci maţoretky Lady Stars 
z Hustopečí. V úvodním průvodu masek jsme mohli zahlédnout velmi pestrou škálu 
pohádkových ale také zcela neobvyklých převleků. Během celého odpoledne děti 
tancovaly a plně si uţívaly svůj karneval. Losování tomboly sledovali všichni 
přítomní bedlivě a čekali, zda nevyhrají nějakou z lákavých cen. Poděkování patří 
maminkám, sponzorům a také všem, kteří pomáhali s přípravami dětského 
maškarního karnevalu.                                                                                          (RH) 

foto: první  cena v tombole



Lyžařský zájezd na Lopeník 

Dne 29.01.2011 jsme se vydali 
na lyţařský zájezd na Lopeník. Sraz 
všech účastníků zájezdu byl v 7.00 hod. 
u kulturního domu. Plán byl následující: 
Aţ se všichni naloţíme, tak vyrazíme. 
S menším zpoţděním, které bylo 
způsobeno zaspáním jednoho 
z účastníků, jsme odjíţděli v 7.30 hodin. 
Cesta rychle ubíhala. V autobusu 
panovala klidná atmosféra. Kdyţ hustou 
mlhu vystřídaly sluneční paprsky, tak uţ 
jsme se nemohli dočkat, aţ budeme 
„řádit“ na svahu. 

Do cíle jsme dorazili rychleji, 
neţ jsme čekali. Z autobusu jsme 
vystupovali do krásného, slunečného a 
bezvětrného dne v 9.00 hod. Kaţdý si za 
pomoci pana řidiče našel svou zimní 
výbavu a přípravy na svah vypukly 
v plném proudu – nasadit lyţáky, 
pořádně utáhnout, přilbu na hlavu, 
rukavice a hlavně hromadné foto nás 
všech. Poté se kaţdý chopil svých lyţí či 
snowboardu a vyrazilo se směr svah.  

Začátečníci se zdáli být trochu 
vyděšení, ale naši „profíci“ se s chutí 
vrhli z kopce dolů. Po první jízdě jsme si 
u vleku nakoupili permanentky a mířili 
jsme za dalším dobrodruţstvím, 
tentokrát v podobě kotvy. Někteří na ní 
jeli poprvé a strach měli zejména méně 
zkušení snowboardisté, ale nakonec to 
všichni zvládli na jedničku. Co se týče 
naší posádky, ve svých dovednostech 
byla velice různorodá. Kaţdý si sjíţděl 
svah dle svého uváţení a hlavně dle 
svých moţností. Někteří si jízdu 
vychutnávali pomalým tempem, jiní na 
tom byli o poznání lépe a našlo se i pár 
lyţařů i snowboardistů, kteří svah brázdili 
skoro tak dobře, jako zkušení závodníci. 

V pravé poledne jsme se začali 
postupně scházet v místním 
pohostinství, kde právě nabízeli 
zabijačkové speciality, takţe jsme si 
mohli vybrat zabijačkovou polévku, 
guláš, pečené maso, jitrnice nebo 
tlačenku. Po dobrém obědě, ale také po 
aktivním sportování, jsme byli skoro 

všichni zralí na šlofíka. Většina se vrátila 
opět na svah, ale krásně slunečný den 
nenabízel ideální podmínky pouze pro 
lyţování a tak se někteří vydali obdivovat 
krásy zimní krajiny, která byla jako 
vystřiţená z pohádky Mrazík. 

Po 15.00 hod. jsme se začali 
postupně scházet v tomtéţ hostinci, jako 
v pravé poledne, pěkně jsme se 
občerstvili a o hodinu později jsme 
vyrazili domů. Cesta nám ubíhala ještě 
rychleji neţ ráno, v autobuse panovala 
veselá nálada – kupodivu únava ze 
všech rychle vyprchala. Po cestě domů 
jsme se také zastavili na benzínce a 
nakoupili si i nějaké suvenýry. Naši 
výpravu jsme zakončili v místním 
hostinci, kde jsme se podělili o naše 
záţitky. Na závěr je také důleţité 
oznámit, ţe naše výprava byla úspěšná, 
tzn. bez úrazů! A nám nezbývá nic jiného 
neţ se spolu s vámi těšit na další 
chystanou akci, tentokrát do pivovaru. 

                          Pavlína Prátová   

 

Jak jsem vojančil - 1.část 

     Začnu zvesela, písničkou, která se 
často zpívala v tu dobu v rozhlase, kdy 
jsem se chystal na základní vojenskou 
sluţbu - „Vţdycky jsem já touţil, abych 
vlasti slouţil, uţ je to tady, schopen bez 
vady, na vojnu mě vzali, samopal mě 
dali, do tý naší armády.“ U mě to však 
neplatilo, místo samopalu jsem dostal do 
vínku na opatrování tank T-34 jako jeho  
velitel. Tento tank je na podstavci za 
vesnicí a připomíná druhou světovou 
válku. Dvouletou prezenční sluţbu mě jiţ 
dříve připomnělo vyprávění o deset let 
staršího starovičského vojáka prezenční 
sluţby, který přijel na dovolenou a své 
záţitky vyprávěl svým kamarádům před 
hospodou pana Buchty. Byl to Jaroslav 
Horáček, ten který zorganizoval 

nedovolené hody v humně jeho rodičů za 

protektorátu. Kde slouţil nevím, to však 
není podstatné, ale bylo moţno to získat 
od jeho kamaráda Vítězslava 
Kostrhouna. Vyprávěl doslova toto: 

Kdyţ přišel do kasáren jako nováček a 
velitel je na povel postavil do pozoru, 
pravil: „Vojáci tady budete stát do doby, 
neţ vám dám povel pohov a rozchod. 
Kdyţ přijdu za deset let na toto místo, 
budou zde stát jen vaše kostry s 
bajonetem u pasu, který se vám bude 
pohupovat ve větru, a já si vzpomenu, ţe 
tenkrát před deseti lety jsem vám 
zapomněl dát povel pohov a rozchod. 
Takovou kázeň budu u vás vyţadovat.“ 
Dále vyprávěl kamarádům, co to bylo za 
„kruťasa“, ţe vojáci z něho měli panický 
strach, kdyţ ho měli potkat, raději se 
schovali, kdyţ to šlo nebo utekli za roh 

budovy. S oblibou dělal kontroly stráţí na 
stanovišti v noci, kdy přelezl plot v 
nestřeţeném okamţiku přepadl 
stráţného a nechal ho zavřít, ţe byl málo 
ostraţitý. Toto se mu jednou stalo 
osudným, kdy stráţný to zpozoroval za 
včas, ţe přelézá plot a bez varování ho 
odpráskl přímo na plotě. Při tomto 
vyprávění mě mrazilo v zádech, ale v 
tuto dobu jsem ještě netušil, ţe podobný 
problém budu řešit sám za své 
prezenční sluţby, tolik úvodem. Odvod 
branců, kteří měli jít na vojnu ze 
Staroviček, se konal v Hustopečích za 
přítomnosti předsedy Národního výboru 
Staroviček. Tenkrát to byl v roce 1954 
Konstantin Sadílek, dále za přítomnosti 

komise a zástupce vojenského útvaru. 
Nikdo předem nevěděl, kam kdo půjde,   



k jakému vojsku. Mě bylo divné, ţe po 
několikerých kontrolních otázkách, jako 
kde pracuji, jaké mám vzdělání a jakou 
jsem měl známku ve škole z matematiky, 
to mě dost udivilo a blesklo mě hlavou, 
ţe asi vybírají absolventy do 
poddůstojnické školy. Odpověděl jsem 
jim dost šalamounsky po pravdě slovy: 
„Horší známku z matematiky jak dvojku 
jsem neměl.“ Komise se ještě radila mezi 
sebou a můj osud na vojně byl zpečetěn. 
Byl jsem zařazen do Poddůstojnické 
školy tankových vojsk v Martině na 
Slovensku, jediné to u nás a tank T-34 
se tím pádem stal „mým dítětem.“ Ještě 
před nástupem na vojnu jsem si uţil 
posledních hodů jako stárek. Byla nás 
tenkrát výborná a veselá parta mládeţe 
ze Staroviček. Kdo to byl? Všechny 
připomenu. Stárci: František Prát, 
Miroslav Kostrhoun, Matěj Mazůrek a 
já. Stárky: Blaža Vališová, Božka 
Dostoupilová (Prátová), Marta 
Malínková (Prátová), Marie Babáková 
(Popovská). Sklepníci: Stanislav 
Horáček, František Kouřil. Kdyţ jsem 

svým kamarádkám poslal první pozdrav 
z vojny, odepsala mi moje stárka Máňa 
Babáková, ţe se chystá po hodech 
Kateřinská, ţe se všechny těší, aţ je 
provedu v kole u muziky. To však zůstalo 
jen zboţné přání mých kamarádek. 
Vojna v Poddůstojnické škole v 
Martině Brána kasáren nás vítala 

nápisem - „Vítáme vás branci“, z druhé 
strany za branou dopsali zlomyslní 
mazáci (z druhého ročníku) křídou „Uţ 
vás máme“ a byla to pravda, čekala nás 
vojna „jako řemen“. Tenkrát to bylo za 
ministra obrany „Čepičky“. Podle 
„sovětského vzoru“ branci byli ostříháni 
ne na kraťůčko, jak se zpívalo ve 
slovácké písni „V Hodoníně za vojáčka 
mňa vzali“, ale dohola. To nás uráţelo 
(dnes to je móda), hlavy nám svítily jak 
„stovky ţárovky“ a moje tmavé vlasy byly 
v nenávratnu. Kdyţ nás velitel praporu, 
jmenoval se kapitán Šipkovský, který 
mluvil slovensky, byl to ukrajinec, podle 
přízviska mazáků „zástupce Boha na 
zemi“, nechal nastoupit na cvičišti před 
kasárnami, měl k nám tento proslov: 
„Nováčci čeká vás náročný výcvik – 
tzv.přijímač, který potrvá 14 dnů. Kdo 
neobstojí, s tím se rozloučíme a pošleme 
ho do jiného méně náročného útvaru, 
případně pěchoty (říkalo se jim handlivě 
– mezi vojáky - „bačkoráci“). Zde mohou 
zůstat jen vojáci fyzicky zdatní a se 
středoškolským vzděláním, protoţe vám 
budou svěřeny milionové hodnoty zbraní, 
za které budete plně zodpovídat. Na 
závěr vás upozorňuji na to, ţe tady v 
Martině je zaregistrovaných nezjištěný 
počet „lehkých dívek“ (řečeno vulgárně), 
které odchovaly na svých „prsiach“ 
několik generací takových „vagabundou 
ako stě vy, před týma vás predem 
varujem a do „stoličkárně“ nechoďte.“ To 
byla tančírna v Martině. Podobná jako v 
Brně „Flédynka“ na Lidické ulici, kde se 
chodilo tančit kaţdou sobotu a scházela 
se tam mládeţ všeho druhu od slušných 
aţ po ty, před kterými nás varoval náš 

velitel. Přijímač Jak jsem předeslal, to 

byl „pláč a skřípot zubů“ vojáků, kteří byli 
méně fyzicky zdatní. Já jsem do této 
kategorie nepatřil, díky mému otci, který 
byl sportovec - „sokol“ a od mala mě vedl 
ke sportovní činnosti. Kliky, zhyby, 
přednos, kdy jsem musel vydrţet tzv. 
„sesílko“, aţ jednu minutu to na mě můj 
otec vyţadoval a to vše jsem na vojně 
zúročil. Běh pro mne nebyl ţádný 
problém, fotbal jsem hrál jiţ odmala. 
Kdyţ velitel na vojáky, kteří nesplnili limit 
času na tři kilometry běhu, řval: „Vy 
kopyta, chystejte si „bandalír“, půjdete k 
„bačkorákům.“ Tu mě bylo líto jednoho 
Slováka, kamaráda, který dobře hrál na 
kytaru, kdyţ jiţ naříkal před cílem slovy: 
„Já uţ nevládzem.“, a chybělo mu do cíle 
asi 200 metrů, zavěsil jsem se před něho 
se slovy: „Vydrţ.“, aby mě dýchal na 
záda a šťastně doběhl do cíle v limitu a 
byl zachráněn výcvik. Vojáci, kteří 
neprodělali předvojenský výcvik ve 
„svazarmu“, který byl povinný rok před 
nástupem na vojnu, s podivem jsem 
zjistil, ţe to byla většina Slováků, kterých 
bylo asi třetina ţáků poddůstojnické 
školy. Nás ve Starovičkách vedl Slávek 
Drbola z „chaloupek“ (byl to strýc bratrů 
Josefa a Václava Holackých), který se 

čerstvě vrátil z vojenské sluţby. Musím 
ho pochválit, ţe nás naučil pořadovou 
přípravu vzorně. Byly to povely - Zastavit 
stát, Vpravo v bok, Vlevo v bok a další 

povely. Horší to bylo v Poddůstojnické 
škole v Martině při povelu – Zastavit stát 
– kopali vojáci jeden do druhého (mělo 
se zastavit a udělat ještě jeden krok a to 
bylo u mnohých vojáků velký problém). 
Náš velitel důstojník, jmenoval se 
nadporučík Frič, pocházel z Prahy, který 
výcvik sledoval, byl uveden do stavu 
„nepříčetnosti“, s pěnou u úst řval jak 
pominutý, slovy: „Toto je pořadová 
příprava vojáků, vţdyť pochodujete jak 
hejno zkurvených trampů.“ Promiňte mi 
ten vulgární výraz, musím ho uvést po 
pravdě, aby to bylo autentické. Vyţduchl 
mě z řady vojáků, byl jsem v první řadě, 
se slovy: „Vidím, ţe vy jeden z mála 
pořadovou přípravu ovládáte. Vezmete si 
je na povel a budete před mojí kanceláří 
cvičit aţ do večera.“ Vysvětlil jsem 
vojákům, ţe při povelu – Zastavit stát – 
musí udělat ještě jeden krok navíc. 
Nařídil jsem, ţe to musí říct nahlas, a to 
zabralo. Za nějaký čas opakování cviku, 
uţ to bylo ucházející. Velitel se vyzuřil, 
zkontroloval „pokrok“ ve cvičení a aţ do 
večera jsme cvičit nemuseli. S tímto 
velitelem jsem později měl slovní rozepři 
(mrzelo mě pak, ţe jsem raději nemlčel), 
kdyţ jsme na cvičišti budovali okopy na 

rozmoklém terénu, byla obuv (vojenské 
boty) značně znečištěna. Po cvičení 
přišel zmíněný velitel zkontrolovat stav 
vyčištěných bot na světnici muţstva. Měl 
zašpičatěnou sirku a u mých bot přejel 
sirkou mezi podráţkou a holinkou rýhu, 
zda je tam bláto. Neviditelné mnoţství 
tam bylo. Houkl na mě: „Vidíte to bláto?“ 
Odpověděl jsem, ţe nevidím, ţe je to 
vrstva vojenského mazadla na boty. 
Začal řvát: „Já vás naučím pořádku, dva 
dny po sluţbě u sedmi komínů!“ Tak se 
říkalo vězení v kasárnách. Později jsem 
mu to vrátil jinak, jak se dozvíte v článku 
dále. Kapitán Šipkovský, velitel praporu, 
byl malého vzrůstu, podobné individum 
tak jak herec Roman Skamene, kdyţ hrál 
velitele ve filmu Tankový prapor, měl 
srostlé obočí, přísný pohled „vtělené zlo“ 
na první dojem. Později jsem zjistil, ţe to 
jen předstírá, ţe má lidskou duši, kdyţ 
mi později nabídl přátelství, ale to aţ po 
prověrkách výcviku. Také jsem od něho 
dostal za vyučenou. Kdyţ jsem si ho na 
chodbě kasáren nevšiml, ţe jde (protoţe 
byl malý prcek, tak jsem ho přehlédl), a 
tím pádem ho vojensky nepozdravil 
(zasalutování), přistoupil ke mně a pravil: 
„Františku, ty jsi mě nepozdravil, porušil 
jsi vojenské řády.“ Kdyţ jsem se hájil 
slovy: „Soudruhu kapitáne, já jsem vás 
neviděl.“ Odvětil slovy: „Ty za to neuvidíš 
týden zmrzlinára, hlas se u sedmi 
komínů.“ Jak jsem jiţ dříve uvedl, bylo to 
vězení za kázeňské přestupky. Dále 
pokračoval slovy: „Keď ti budu hovoriť, 
ţe jsi zabil svojho otca, tak si ho zabil, 
pretoţe ja som starší a já má pravdu.“ 
Tehdy jsem pochopil, ţe tento velitel je 
nekompromisní a ţe má pravdu v 
kaţdém případě, i kdyţ jí nemá. Později 
se mi ho podařilo částečně vytrestat. Měl 
jsem sluţbu „dozorčího roty“ 24 hodin, je 
to taková policie v kasárnách, která 
kontroluje pohyb vojáků a důstojníků v 
kasárnách. Kdyţ přijde do kasáren 
vojenská návštěva, hned jí nahlásí 
veliteli útvaru telefonem nebo ústně. Za 
mé sluţby přijel na návštěvu kasáren 
nejvyšší velitel tankových vojsk generál 
poručík Janko. Náš velitel praporu byl na 
učebně, kde jsem mu šel nahlásit 
zmíněnou návštěvu. Zahlásil jsem se mu 
předpisově: „Soudruhu kapitáne, ţák 
poddůstojnické školy (jméno), dovolte mi 
oznámit....“. Nenechal mě domluvit. 
Upřel na mě zlý pohled a vybafl: „Horí?“, 
odvětil jsem, ţe nehoří. On mě 
vypoklonkoval slovy: „Tak von.“, se 
slovy: „Dovolte mi odejít.“, jsem opustil 
učebnu. Venku jiţ byl poprask z 
návštěvy nejvyššího velitele. Po chodbě 
se řítil velitel štábu, ptal se mě, zda 
kapitán Šipkovský ví, kdo k nám jede. 
Informoval jsem ho, ţe neví a ţe mě 
vyhodil. Zmíněný důstojník zanaříkal 
slovy: „To je horší, neţ kdyby hořelo.“ 
Vlétl do učebny, kde byl kapitán 
Šipkovský s tím, jaká návštěva k nám 
přijíţdí. U jeho reakce na toto oznámení 
jsem nebyl, ale dalo se usoudit z 
průběhu dalších událostí, ţe měl z toho 
velký vítr.  



     Důstojníci vyšli z učebny a odebrali 
se kvapem do svých kanceláří. Netrvalo 
dlouho a generál se objevil na chodbě v 
doprovodu svých vysokých činitelů. 
Vyšel jsem mu naproti jako dozorčí roty 
a podal hlášení v tomto znění: 
„Soudruhu generále, ţáci školního 
tankového praporu se nachází v 
učebnách školy.“ Velitel praporu ho 
očekával ve své kanceláři celý 
ustrašený, kam jsem generála zavedl. 
Tehdy jsem pochopil, jaká je na vojně 
„šaškárna“. Jeden se bojí druhého 
vyššího velitele. 
 Strážní služba.  

     Po provedené přísaze, která se 
konala do tří měsíců pobytu na vojně, 
nastala nám povinnost chodit do stráţní 
sluţby, střeţit objekt kasáren jednou za 
14 dní. Vedle kasáren byl objekt 

Martinských strojíren, kde probíhala 
výroba vojenských komponentů. Byli 
jsme upozorňováni, ţe musíme být 
zvláště opatrní, ţe můţe dojít i k diverzi 
našich nepřátel státu. Kasárna byla 
obehnána vysokým drátěným plotem. 
Kdyţ jsem byl jako stráţný na stanovišti, 
v noci kolem jedné hodiny, zjistil jsem, ţe 
plot v temné části kasáren podlézá 
nějaký chlap, směrem do kasáren. 
Zařval jsem na něj hlasem obra: „Stůj, 
kdo tam? Ani hnout!“ Samopal jsem měl 
připravený ke střelbě, jen stisknout 
kohoutek. Zpod plotu se ozval 
skřehotavý ustrašený hlásek: „Čo ma 
nepoznáš?“ „Já som Čiap od RTZetky.“ 
To byla rota technického zajištění 
praporu. Rozlobil jsem se na něho slovy: 
„Ty vole, vţdyť jsem tě mohl zastřelit. Co 
nejdeš branou kasáren?“ Odpověděl: 
„Bol som za frajárkou, priepustku 
nemám.“ Nařídil jsem, aby zůstal na 
místě a nepokusil se o útěk, ţe bych 
pouţil zbraně. Usilovně jsem přemýšlel, 
co má dělat. Kdyţ to nahlásím 
dozorčímu pluku, dostane se do vězení 
zmíněný narušitel na dlouhou dobu. 
Pokud se prokáţe, ţe jsem selhal já jako 
stráţný, podobný osud stihne mne. 
Rozhodnout jsem se musel rychle, 

protoţe se k mému stanovišti blíţil 
stráţný z vedlejšího stanoviště, slyšel 
mé varování. Vzpomněl jsem si na 
vyprávění Jaroslava Horáčka, 
uvedeného v úvodu. Zariskoval jsem a 
zahrál divadlo a sděloval jsem 
stráţnému z vedlejšího stanoviště, ţe se 
zmíněný voják Čiap zdrţel v dílnách při 
opravě vojenské techniky, dílny byly 
mimo objekt kasáren, ať ho doprovodí k 
objektu kasáren, kde je ubytován a ţe 
jeho stanoviště pohlídám, neţ se vrátí 
zpět na stanoviště. Stráţný souhlasil, 
vojáka Čiapa jsem mu předal a tím 
divadlo skončilo se šťastným koncem.      
Ještě jsem zjistil od něho, v které části 
dílny pracuje, ţe ho později navštívím a 
to se mi vyplatilo, jak usoudíte z dalšího 
vyprávění. Byl to voják druhého ročníku, 
tedy mazák, vyučený automechanik, 
který měl na starosti opravy vadné části 
motorů našich tanků. Měl k dispozici 
katalog všech součástek a jejich funkcí, 
který mi tajně zapůjčil, coţ bylo velké 
plus při závěrečných zkouškách výcviku 
velitelů tanku. Při zkouškách zkoušející 
důstojník neměl nárok mě zaskočit 
záludnou otázkou na toto téma. 
(pokračování příště) 
                                      Bohumil Šmerda  

Finanční poradna 
Jaký je rozdíl mezi důchodovým pojištěním a penzijním 
připojištěním? Není to stejné? 

     Jde o dva různé druhy produktů. Důchodové pojištění je 
produktem pojišťoven. Jde o druh kapitálového ţivotního 
pojištění. Jeho smyslem je zajistit rentu v důchodovém věku. 
Součástí pojistky je obvykle pojištění pro případ smrti a některá 
další připojištění. Jde o produkt konzervativní a poměrně 
neprůhledný. Umoţňuje daňový odpočet do výše 12.000,-Kč 
ročně. Klientovi je obvykle dopředu vypočítána budoucí renta. 
     Penzijní připojištění nemá navzdory názvu nic společného s 
pojištěním. Jde o specifický produkt se státním příspěvkem 
(aţ 150,-Kč měsíčně) a moţností uplatňovat daňový odpočet 
(12.000,-Kč ročně). Penzijní připojištění je penzijní fond, ovšem 
svázaný poměrně přísnými pravidly bez moţnosti volit si 
strategii, jak se peníze budou zhodnocovat (investiční strategii). 
V obou případech jde o velmi konzervativní nástroje 
dlouhodobého spoření. Jejich charakteristikou je větší jistota, 
vykoupena niţším výnosem. 
     Oba dva produkty mají název, ţe mají slouţit na zajištění 
penze. Nelze však spoléhat na tyto dva produkty, ţe vám zajistí 
peníze na důchod. Inflace způsobí, ţe reálné zhodnocení 
těchto produktů vychází na úrovni spořících účtů - tedy hodně 
malé zhodnocení. Na finančním trhu existují jiné moţnosti, jak 
se správně zajistit na důchod. Správný plán na zajištění penze 
by měl vhodně kombinovat různé produkty.  
 
Jaký je rozdíl mezi pojištěním kapitálovým a investičním? 

     V obou případech jde o rezervotvorné ţivotní pojištění, tedy 
pojištění, kde se peníze spoří. Na oba typy smluv je moţné 
uplatnit daňový odpočet aţ 12.000,- Kč ročně pokud smlouva 
bude minimálně do 60 let. Kapitálovka neboli KŢP (kapitálové 
ţivotní pojištění) garantuje minimální míru zhodnocení spořící 
sloţky, maximální ve výši TÚM (technické úrokové míry – nyní 
2,5%). Prostředky však nejsou pojištěny jako bankovní 
produkty, ale to, ţe zkrachuje pojišťovna je ještě více 
nepravděpodobné neţ v případě banky.  Tento produkt můţe 
některým konzervativněji zaloţeným lidem vyhovovat, kteří 
nechtějí riskovat.  
     Investičko neboli IŢP (investiční ţivotní pojištění) naopak 
umoţňuje si zvolit vlastní investiční strategii a v průběhu trvání 
pojistné smlouvy tuto strategii měnit nebo upravovat. IŢP je 

příkladem nového trendu v pojišťovnictví, na jehoţ vývoj a 
úpravy je upřena velká pozornost. Hlavně díky menším 
poplatkům a větší flexibilitě. Proto si myslím, ţe je lepší vyuţít 
IŢP s rozumným nastavením zhodnocení peněz a správně 
zvolenou strategií.  
Poznámka na závěr: 
      Peníze jdou zhodnocovat i jinak neţ v rámci pojistných 
produktů. Pojištění není spoření, ne primárně, ale mělo by 
hlavně krýt rizika pro případ nečekaných událostí, které na nás 
ţivot připravuje. Pokud chcete spořit přes pojištění, tak je to 
dlouhodobá záleţitost, v horizontu desítek let. Prostřednictvím 
kapitálového ţivotního pojištění spořit na důchod není nejlepší 
varianta, zvláště kdyţ zhodnocení se pohybuje okolo 2,4% a 
inflace - tedy znehodnocení peněz je v 2 - 3 %. Můţete být na 
důchod i nemile překvapeni. 
 
Někteří z Vás se ptají, co znamená indexace pojištění a zda 
má smysl.  

     Indexací se rozumí valorizace pojistného a pojistných částek 
(navyšování podle vývoje cen). Některé pojišťovny ji nabízejí 
automaticky, u jiných je nutné její sjednání. Indexaci lze tak 
spíše interpretovat jako zajištění reálných příjmů pojišťovny v 
případě nepříznivého vývoje inflace či snahu o dosaţení 
vyššího zisku. Tzn. automatické navyšování zisků pojišťovny. 
Inflace můţe být klientovi kompenzována například podílem na 
zisku nebo hodnotou investice. Kromě toho se pojistná potřeba 
často vyvíjí jinak neţ míra inflace. Obecně proto indexaci 
klientům nedoporučujeme. Výjimkou jsou situace, kdy pojištěný 
klient má váţný zdravotní problém, neklesající potřebu zajištění 
rizika a je reálná obava, ţe by později jiţ nemohl nové pojištění 
dokoupit.  
 
Výhody:  

 Navyšování pojistné částky bez zkoumání zdravotního 
stavu.  
Nevýhody:  

 Pojistné často roste výrazně rychleji oproti skutečné 
inflaci a pojistné částce.  

 Administrativní komplikace – nutná změna trvalého 
příkazu klientem, jinak vzniká dluh.  
Platí se kaţdý rok více a více.                               David Tomek



Seriál pro chovatele 

Váţení chovatelé, 
   úvodem dnešního příspěvku si dovolím Vás co 
nesrdečněji pozdravit a popřát Vám do nového 
roku hodně štěstí a pevné zdraví. Dnešní část 
našeho chovatelského miniseriálu se bude týkat 
symptomatologie, coţ je nauka o příznacích a 

projevech nemoci. Předtím bych ale rád zmínil termín 
inkubační doba, tj. čas, který uplyne od okamţiku nakaţení do 

klinických příznaků choroby, tato je u vztekliny psů obvykle 
v rozmezí 3 – 8 týdnů. 
   Symptomatologie: Klinická manifestace vztekliny u psů je 

klasifikována podle charakteru převládajících příznaků jako 
tichá nebo zuřivá forma. Většina psů však obvykle vykazuje 

smíšené příznaky obou forem. 
   U zuřivé formy pak rozlišujeme 3 stadia: prodromální, 
excitační (iritační) a paralytické (depresivní). 
   Prodromální stadium – trvá 2 – 3 dny, je pozorována apatie, 

neposlušnost, zalézání do tmavých koutů (fotofobie). Pes 
přestává poznávat známé lidi, stává se agresivním, poţírá 
nestravitelné předměty, jako je dřevo, hlína, kamení nebo sklo. 
Následuje obrna hltanu s polykacími potíţemi a výtokem slin. 
Chůze je labilní, oční pupily jsou rozšířené, třetí víčko bývá 
vyhřezlé. Tělesná teplota můţe být mírně zvýšená. 
   Excitační stadium – trvá v průměru 3 dny a příznaky jsou jiţ 

výraznější. Pes se nechá snadno vydráţdit k agresivní reakci 
nebo bez příčiny napadá vše ţivé včetně člověka. Záchvaty 
zuřivosti bývají vystřídány depresí a schváceností. V důsledku 

paralýzy hltanu nejsou schopni přijímat potravu, výtok slin je 
ještě výraznější.  Vlivem paralýzy hrtanových svalů jsou jejich 
hlasové projevy atypické, štěkot bývá ochraptělý nebo ve 
vysoké tónině. Rektální teplota dosahuje hodnot okolo 40 – 
40,5°C. 
   Paralytické stadium – trvá 3 – 5 dní, paralýza svalů hlavy a 

šíje zasahuje další svalové skupiny. Dochází k ochrnutí 
pánevních i hrudních končetin a následně celého těla. Zvířata 
nejsou schopna hlasových projevů (tzv. afonie), tělesná teplota 
klesá pod normu a nastupuje kóma. Smrt nastává v důsledku 
paralýzy dechového centra. 
   U koček se častěji vyskytuje zuřivá forma vztekliny 

s dominující agresivitou v klinické fázi. Často dochází 
k napadení, poškrábání a pokousání i několika lidí v okolí 
nemocného zvířete. 
   Inkubační doba vztekliny u koček je obvykle 4 – 6 týdnů. 
V počátečním stadiu jsou jako nejčastější příznaky uváděny 
letargie, nechutenství, nervozita, neklid, předráţděnost. Velmi 
častým příznakem je zvýšená frekvence hlasových projevů. 

Kočka často (ochraptěle) mňouká kolísavým vysokým tónem. 
   Dalším vývojem nemoci se přidávají svalové třesy, poruchy 
pohybu, nadměrné slinění, resp. slinotok, někdy zvracení, 
teplota bývá zvýšená. V konečném stadiu nastupují paralýzy, 
křeče, kóma a smrt. Celý průběh nemoci obvykle trvá 4 – 7 dní. 
   Víc uţ se nám, Váţení chovatelé, do prvního letošního dílu 
nevejde a proto se s Vámi loučím a těším se na shledanou 
příště.                                                       MVDr. Jiří Svobodný

 

Předjaří v mysliveckém revíru 

     Po dlouhé zimě je zvěř unavená, 
můţe být v horší fyzické kondici, čerpá 
poslední zásoby tukové energie a v těle 
samic probíhá intenzivní vývoj nového 
zárodku. Měli bychom se postarat 
především o klid v honitbě. Jakékoliv 
zbytečné rušení zvěři vůbec neprospívá. 
Co je potom platné všelijaké 
přikrmování, kdyţ zvěř nemá klid a je 
rušena. Myslivce proto velmi irituje fakt, 
ţe mnozí „pejskaři“ i přes minulá 
varování, chodí se svými miláčky do 
honitby i v tomto kritickém období, kdy 

zajíc, baţant a srnčí zvěř potřebuje klid. 
Je naprosto nepochopitelné, ţe venčení 
psů jejich majitelé provádí v tzv. 
biopásech. To jsou místa, která myslivci 
za podpory státu a místního druţstva 
KLAS oseli vhodnými plodinami a v nichţ 
zvěř nachází v době strádání obţivu i 
úkryt. Uvědomte si, ţe pes je pro tuto 
volně ţijící zvěř přirozený predátor. 
Nemyslivecká veřejnost nerada slyší, co 
bude dále uvedeno, ale zřejmě nelze 
jinak. Myslivec je v souladu se zákonem 
oprávněn utratit psa nebo kočku, kteří v 

honitbě pronásledují nebo jinak škodí 
zvěři a děje se to dále neţ 200 m od 
nejbliţšího obydleného stavení. Ţádný 
myslivec toto s nadšením neudělá, v 
nezbytném případě ovšem zbraň 
pouţije. I pejskaři by si měli uvědomit, ţe 
udrţení volně ţijící zvěře v honitbě, v 
našem případě zajíce, baţanta, koroptve 
a dalších je i v jejich zájmu a především 
v zájmu jejich dětí a vnuků. Mohlo by to 
skončit tak, ţe se na ně budou jezdit 
dívat do ZOO.              
                                                          (JP) 

Rybářský spolek Starovičky 

      Rozhovor s Miroslavem 
Šmerdou, předsedou spolku 

1. Jak dlouho ve Starovičkách 
funguje rybářský spolek? A pod 
záštitou jaké organizace?   
     Rybářský spolek Starovičky   

                                               funguje jiţ 16 let. 
2. Kolik má členů váš místní rybářský spolek a u koho se 
mohou přihlásit případní zájemci o členství? Přijímáte nové 
členy? 

     V současné době má spolek 15 členů dospělých a 5 členů 
v dětském věku. Nové členy přijímáme. Zájemci se mohou 
přihlásit u p. Miroslava Šmerdy. 
3. Jaké funkce a povinnosti mají členové spolku? (předseda, 
hospodář – prosím vypsat jména a jejich náplň práce) 
     Předseda spolku je p.Miroslav Šmerda. Pan A.Drobílek má 
za úkol nakupovat ryby, provoz vodní nádrţe „Luţa“ a je 

pokladník spolku. Hospodářem je pan Jan Smutný, který má 
dále na starost krmení, vápnění, údrţbu vodní nádrţe „Luţa“ a 
organizaci případných brigád. Rybářskou stráţ tvoří pan 
Roman Dušan a pan Ivo Popovský . 
4. Jaké akce podnikali rybáři během letošního roku (brigády, 
spolupráce při kulturních akcích, závody apod.) 

    V roce 2010 proběhly brigády na odstranění zeleného 
porostu a sečení palachu.  Rybářský spolek se také 
organizačně přidal k cyklistické soutěţi „Krajem André“, kdyţ 
připravil pro účastníky posezení s občerstvením.  
5. Má rybářský spolek své sponzory? 
     Sponzory nemáme, ale rádi je přivítáme.  
6. Co připravujete na  zimní období? (např. lov na dírkách, 
krmení ryb …..) 

     V měsíci lednu jsme měli v plánu uskutečnit „lov na dírkách“, 
za základě čehoţ jsme zakoupili 124 kusů pstruha 
v Rybníkářství Pohořelice.                                                    

Hustopečské skákání MOSS logistics 2011 

     V letošním roce se uskutečnil v 
Hustopečích jiţ 12.ročník 
Hustopečského skákání MOSS logistics 
2011. Skákání bylo rozděleno do dvou 
soutěţních dnů. Na úvod se publiku v 
hustopečské hale představili ve skoku do 

výšky mladí sportovci. I Starovičky měly 
své zastoupení. V kategorii mladší ţáci 
soutěţil David Poláček, který se umístil 

výkonem 120 cm na 14.místě. V 
kategorii starší ţákyně se na 6.místě 
umístila Šárka Hovězáková výkonem 

140 cm. V rámci Okresního přeboru 
Šárka obsadila vynikající 2. místo. V 
dorostencích pak nesoutěţně skákal i 
Radek Juška, který přeskočil laťku ve 

výšce 180 cm. Všem sportovcům 
srdečně gratulujeme.                        (RH) 



Rozhovor se Stanislavem Bízou 

  1. Jak probíhalo soustředění na 
Kanárských ostrovech a jak dlouho trvalo?  

     První zimní soustředění v měsíci lednu 
jsem spolu s kolegou Michalem Šiškou 
zdárně zakončil nekonečnou cestou 
domů. Na Lanzarote jsme zaţili všechny 
moţné ţivly, spalující horko a krásné 
sluníčko, velkou bouřku spolu s vichrem, 
který převracel kola, ale taky bezvětří. Při 
tomhle všem se mi povedlo najet snad 
dobrý osmi set kilometrový základ do nové 
sezóny, která se kvapem blíţí. Cestování, 
které jsme měli okořeněné o opravu 
letadla či nervy drásající záţitek při 
shánění taxi na letiště, tohle všechno 
vyváţil dobrý pocit z čtrnácti denního 
tréninku. 

2. V době  tvého pobytu v zahraničí, jsi byl zvolen nejlepším sportovcem města 
Hustopeče, jaké jsou tvé pocity? 

     Určitě mě to hodně povzbudilo v dalším tréninku. V Hustopečích mám velkou 
podporu, ať jiţ města Hustopeče, kde vyuţívám sportovních zařízení pro přípravu 
nebo trenérského zázemí. Jsem velice rád za toto ocenění a za vyjádřenou podporu 
obyvatel Hustopečí, za coţ moc děkuji.  
3. Jak pokračují přípravy ohledně účasti na Olympiádě v Londýně v roce 2012? 
     Přípravy jsou v plném proudu, v letošním roce jedu na dvě zimní soustředění do 
teplých krajin. Po návratu následuje 20. března první závod v Římě a další budou 
následovat v rychlém sledu po sobě. Tento rok je poslední moţností nominace na 
Paralympiádu, takţe doufám, ţe vydrţí zdraví a budu moci naplno trénovat. Asi 
zlomovým závodem bude letošní nominace na Mistrovství světa konané v měsíci 
září v Dánsku. Neméně důleţité budou Evropské a Světové poháry, ve kterých 
musím mít dobré umístnění pro zisk nominačních bodů. V tomto roce mě také čeká 
pořízení nového kola, tak snad se vše povede a ještě zlepším svoje závodní časy. 
Budu velice rád, kdyţ mi budete drţet palce anebo mě přijdete 23. a 24. července 
podpořit na závody Handbiků do Hustopečí.                              Stanislav Bíza a (RH)   

Vánoční turnaje ve stolním tenise a šachu     

     Dne 26.12.2010 na Štěpána  se konal v sále kulturního domu VÁNOČNÍ 
TURNAJ ve stolním tenise dětí školou povinných. Tohoto klání se zúčastnilo celkem 

sedm závodníků, kteří byli nuceni opustit počítače a trošku si zasportovat. Nejlepším 
soutěţivcem se stal Pavel Drábek, který ze všech duelů vyšel vítězně. Na druhém 
místě se umístil David Poláček a na třetím Vojta Hovězák. Na regulérnost soutěţe 

dohlíţeli Franta Jelínek a David Ovísek, za coţ jim patří velký dík. 
     Ve stejný den v přísálí kulturního domu se konal tradiční VÁNOČNÍ ŠACHOVÝ 
TURNAJ. Devět příznivců tohoto sportu se rozhodlo poměřit síly. Prověřit kvality 

místních se rozhodla čtveřice přespolních šachistů, z nich tři hájí oddíl Hustopeče B, 
a jeden Sokol Pavlov. Ve velice silné konkurenci si se zkušeností mazaného lišáka 
nejlépe počínal Vlastík Mazůrek, který nedovolil, aby trofej v podobě vánočního 
poháru opustila Starovičky a turnaj vyhrál. Na druhém místě se umístil Jara Strouhal 
a na třetím Mirek Polívka. Za zmínku určitě stojí druhý nejlepší účastník ze 
Staroviček Vojta Buchta, který byl velikým překvapením a zároveň příslibem kvality 

do budoucích ročníků. 

     Dne 27.12.2010 se konal Turnaj ve 
stolním tenise dospělých. Tohoto 

turnaje se přišlo zúčastnit deset 
sportovců. Boj s malým bílým míčkem se 
nejlépe dařil Romanu Vejvančickému, 

kterému se povedlo projít turnajem bez 
prohry. Na druhém místě se umístil Pavel 
Lang, třetí se umístil Vlastík Mazůrek. 

Nutno ještě dodat, ţe po ukončení turnaje 
zavládla velice přátelská atmosféra s 
degustací uzeného, kterým se nám 
rozhodl naplnit pohár vítěz turnaje 
společně se Zdenálem Dolejšem. 

     Velké poděkování patří obecnímu 
úřadu za pronájem sálu, ceny a 
občerstvení.                             Pavel Lang 

Sportovní a maškarní ples  

     Ples plný zábavy, masek a dobré 
nálady zorganizovala pro všechny 
příznivce sportu a převleků TJ 
Starovičky. Maškarní ples se konal v 
sobotu 19.2.2011 v kulturním domě. Pro 
návštěvníky byla připravena jako kaţdý 
rok tombola, ve které bylo celkem 190 
hodnotných cen a samozřejmě také 
Extra tombola, kde hlavním lákadlem byl 
letecký zájezd pro dvě osoby do Řecka. 
K bujarému tanci a poslechu hrála 
kapela R-BOOM z Velkých Bílovic. Z 
bufetu v přísálí se linula vůně 
vynikajícího flamendra a bylo také 
přichystané různorodé občerstvení. V 21 
hodin se návštěvníkům představila 
taneční skupina DREAMS pod vedením 
slečny Anety Markovičové, která také 
předvedla svoji choreografii. Poté 
následoval průvod masek a hosté měli 
moţnost hodnotit na hlasovacích lístcích, 

které obdrţeli při vstupu na sál, nejhezčí 
masku dle vlastního výběru. Kolem 22 
hodiny nastal čas na překvapení večera, 
coţ bylo vystoupení břišních tanečnic ze 

Staroviček, které předvedly dva tance a 
sklidily velký potlesk a uznání 
obecenstva. Nejoriginálnější maskou, 
podle názoru návštěvníků Sportovního a 
maškarního plesu, se stali tzv. „strašáci 

do zelí“. Zlatým hřebem večera bylo 
losování Extra tomboly, kde bylo celkem 
12 top cen, výše uvedený zájezd, dále 
pak například skútr Maxon, trekingové 
kolo nebo DVD přehrávač. Hlavní cenu 
získali manţelé Miroslav a Martina 
Krčkovi. Posléze hosté dostali na své 
stoly výherní listiny vylosovaných losů 
bohaté vystavené tomboly a mohli si své 
výhry vyzvednout. Výherní listiny budou 
přístupné na obecním úřadě, na 
internetových stránkách obce, v obchodě 
U Tomků a v obchodě Jednota. Případné 
výhry bude moţné si vyzvednout v 
prostorách kabin TJ, bliţší termíny 
budou upřesněny a sděleny místním 
rozhlasem. Bujaré veselí pak trvalo aţ 
do třetí hodiny ranní. Všem výhercům 
srdečně gratulujeme. Velké poděkování 
patří sponzorům, organizátorům a všem, 
kteří pomáhali s realizací plesu.       (RH) 

TJ Starovičky       

     Dne 22. ledna se v prostorách kabin 
uskutečnila tradiční členská schůze TJ 
Starovičky. Za účasti velkého mnoţství 
členů a příznivců fotbalu jsme hodnotili 
ne zcela nejlepší uplynulou část sezóny. 
Naší prioritou pro jarní část je zachránit 
muţstvo ve III.třídě. Pro nadcházející 
novou sezónu připravujeme dle zájmu 

opět přihlásit do soutěţe B muţstvo a po 
dlouhé době také druţstvo ţáků. To se 
začalo scházet v průběhu podzimu na 
pravidelných trénincích pod vedením 
Václava Hovězáka. Vše také záleţí na 
výsledku rozhodnutí výkonného výboru 
OFS v Břeclavi, který chystá velké 
změny v organizaci ţákovských soutěţí.   

A muţstvo jiţ začalo jarní přípravu 
zaměřenou především na fyzickou 
kondici hráčů. Plánujeme sehrát také 
minimálně tři přípravná utkání, abychom 
byli co nejlépe připraveni na začátek 
jarní sezóny, která začíná 10. 4. 2011. 
Všichni věříme, ţe druhá část soutěţe se 
nám podaří lépe.       (KJ)

   



Kulturní akce Starovičky 2011 (předpokládané termíny akcí)  

Březen – 26.3. Zájezd – pivovar Černá Hora – exkurze 

(pořádá Obec Starovičky) 
Duben – 30.4. Čarodějnický rej 
Květen – 7.5. Setkání rodáků 
28.5. Vítání občánků 
28.5. Dětský den 
Červen – 11.6. Střelby MS Starovičky ve střelbě na loveckém 

kole 
18.6. Turnaj místních fotbalistů 
25.6. Přehlídka šampionů výstav vín Mikroregionu Hustopečsko 
Červenec – 5.7.-6.7. Okresní střelby druţstev ve střelbě na 

loveckém kole 
30.7. Přehlídka dechových hudeb 
Září – 6.9. Zájezd seniorů 

30.9. Ruční stavění hodové máje 
Říjen – 1.10.-2.10. Tradiční krojované hody 
8.10. Tradiční krojové hodky 
22.10. Drakiáda 
29.10. Vítání občánků 
Listopad – 19.11. Lampionáda 
Prosinec – 10.12. Poslední leč 
23.12. Zpívání u Vánočního stromu 
Vánoční koncert DH Palavanka 
24.12. Dětská vánoční besídka a půlnoční mše v kostele sv. 
Kateřiny 
25.12. Dětský turnaj ve stolním tenise 
26.12. Šachový turnaj 
27.12. Turnaj ve stolním tenise 
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VODÁCKÝ TÁBOR H2O                     
Místo: Morava  
Termín: 3. – 9. července 2011 
Určeno: od 12 let 
Hlavní vedoucí: Bořivoj Švásta 
Cena: 2.500,-Kč 
 
TANEČNÍ PŘÍMĚSŤÁK   
Místo: CVČ Hustopeče „Pavučina“ 
Termín:  18. – 22. července 2011 
Určeno: od 8 let 
Hlavní vedoucí: Aneta Markovičová  
Cena: 1.000,-Kč 
 
LETNÍ TÁBOR RODIČE S DĚTMI 
Místo: Okrouhlík (chata)             -  
Termín: 23. – 30. července 2011 
Hlavní vedoucí: Hana Mokrá 
Cena:   Dospělí            2.550,-Kč 

            Děti do 12 let 2.050,-Kč 
 Děti do 6 let 1.750,- Kč 
               Děti do 3 let 300,- bez 
lůţka a stravy 
   550,- bez 
lůţka, se stravou 
 lůţko  1.000,- Kč 
 

LETNÍ TÁBOR S KOŇMI I. 
ZÁHADA TROJSKÉHO KONĚ  
Místo: CVČ Hustopeče „Pavučina“ 
Termín: 23. – 31. července 2011 
Určeno: od 8 let 
Hlavní vedoucí: Klára Pitlachová 
Cena: 3.000,-Kč 
 

KERAMICI A VÝTVARNÍCI   
Místo: CVČ Hustopeče „Pavučina“ 
Termín: 31. července – 7. srpna 2011 
Určeno: od 7 let  
Hlavní vedoucí: Ingrid Florusová 
Cena: 2.800,-Kč  

CESTA KOLEM SVĚTA, ANEB 
JEDEME DÁL 
Místo: TZ Ondráš Rajnochovice, okres 

Kroměříţ 
(chatky + pevná budova) 
Termín: 6. – 14. srpna 2011 
Určeno: od 9 let  
Hlavní vedoucí: Jana Tupá 
Cena: 2.900,-Kč 
www.kolemsveta.wbs.cz 
 
PŘÍMĚSŤÁK – INDIÁNSKÉ 
DOBRODRUŽSTVÍ  
Místo: CVČ Hustopeče „Pavučina“ 
Termín: 8. - 12. srpna 2011  
Určeno: od 6 let do 10 let 
Hlavní vedoucí: Iveta Vodáková 
Cena: 1.000,-Kč 
 

LETNÍ TÁBOR S KOŇMI II. 
ZÁHADA TROJSKÉHO KONĚ  
Místo: CVČ Hustopeče „Pavučina“ 
Termín: 13. – 21. srpna 2011 
Určeno: od 8 let 
Hlavní vedoucí: Klára Pitlachová 
Cena: 3.000,-Kč 
 

LETNÍ TÁBOR ZLATÁ HOREČKA 
Místo: TZ Ondráš Rajnochovice, okres 

Kroměříţ  
(chatky + pevná budova) 
Termín: 14. - 21. srpna 2011 
Určeno: od 7 let 
Hlavní vedoucí: Ingrid Florusová 
Cena: 2.900,-Kč 
 

PŘÍMĚSŤÁK – BABYTÁBOR 
Místo: CVČ Hustopeče „Pavučina“ 
Termín: 22. – 26. srpna 2011 
Určeno: od 4 do 6 let 
Hlavní vedoucí: H. Mokrá, K. Kopová 
Cena: 1.000,-Kč 

 
BOŘÍKOVY LAPÁLIE – letní tábor 
Místo: TU Celné, Orlické hory, chatky 
Termín: 21. – 27. srpna 2011 
Určeno: děti školního věku 
Hlavní vedoucí: Bořivoj Švásta 
Cena: 2.200,-Kč 

 
NA STARÁ KOLENA I. 
Tábor pro dříve narozené 
Místo: Okrouhlík (chata) 
Termín: 13. – 20. srpna 2011 
Hlavní vedoucí: Bc. Dušan Průdek 
Určeno: od 50 let 
Cena: 2.500,- Kč 
Přihlášky: v knihovně se zálohou 

1.000,- do března 
 
NA STARÁ KOLENA II. 
Tábor pro dříve narozené 
Místo: Okrouhlík (chata) 
Termín: 21. – 28. srpna 2011 
Hlavní vedoucí: Bc. Dušan Průdek 
Určeno: od 50 let 
Cena: 2.500,- Kč 
Přihlášky: v knihovně se zálohou 

1.000,- do března 
 
BIKE CAMP – KOZÍ HORKA 
Místo: TZ Kozí Horka–chatky, Brněnská 

přehrada 
Termín: 22. – 26. srpna 2011 
Určeno: mládeţ 15 – 18 let, max 20 

bikerů/rek 
vlastní kolo /horské, cross country/ 
Hlavní vedoucí: Bc. Petr Fridrich 
Cena: 2.000,-Kč 
 
PŘÍMĚSŤÁK S ANGLIČTINOU 
Místo: CCV Hustopeče /knihovna/ 
Termín: bude upřesněn 

Od 7.3. do 9.3. pořádá ZŠ a MŠ sběr starého papíru. 

Řádně svázané balíky, pokud možno roztříděné, můžete vozit v pondělí 7.3 a úterý 8.3. vždy od 8:00 – 16:00 hod 
k vestibulu ZŠ nebo na sběrný dvůr obce Starovičky a to v sobotu 26.2 a 5.3. Sběr se odváží ve středu 9.3. v 8:00 hod. 

Starovičský zpravodaj vydává Obec Starovičky jako dvouměsíčník, adresa OÚ: Hlavní č. 43, PSČ 693 01,  

tel. 519 414 035, e-mail:starovicky@starovicky.cz.  Náklad 290 ks, výtisk je neprodejný.                                                                             

Za zpracování odpovídá Hana Procházková a Radka Hovězáková.         

        Na vydání tohoto čísla se autorsky podíleli: Vladimír Drbola (VD), Radka Hovězáková (RH), Iveta Schwarzová (IS), Ing. Josef 

Panic (JP), Mgr. Dana Walterová (Wal), Hana Meredová (HM), Kamil Juška (KJ) a další podepsaní autoři příspěvků.  

mailto:pavucina@volny-cas.cz
http://www.volny-cas.cz/
http://www.kolemsveta.wbs.cz/


FOTOGALERIE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
Karneval ve školce                                                                                                            Vystoupení mažoretek  Lady Stars 
                                                                                                                                            na maškarním plesu pro děti           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výherci ván. turnaje ve stolním tenise    Také Nastěnka s Mrazíkem navštívili ples      Staňa Bíza na tréninku na Lanzarote 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                        Tato pohlednice je k dispozici na obecním úřadu 
                                                                                                   foto dole: Tříkrálová sbírka v ZŠ a MŠ Starovičky, další masky 
Vítězné trio masek ze Sportovního a maškarního plesu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


